

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Комитета по управлению
активами и пассивами ПАО АКБ «Связь-Банк»
Протокол № 20 от «10» апреля 2019 г.

ТАРИФЫ
ПАО АКБ «Связь - Банк» для клиентов – физических лиц за услуги,
предоставляемые во всех подразделениях Банка
(кроме тарифов по банковским картам)

Москва
2019

СОДЕРЖАНИЕ:

	Общие условия	4
I	Тарифы на расчетно-кассовое обслуживание в ПАО АКБ «Связь-Банк» (за исключением Центрального, Поволжского филиалов)	5
1.	Обслуживание счетов	5
2.	Расчетные операции	6
3.	Кассовые операции	10
4.	Операции с дорожными чеками	11
5.	Дистанционное банковское обслуживание	12
6.	Операции с обезличенными металлическими счетами (ОМС)	13
II	Тарифы на расчетно-кассовое обслуживание в Центральном, Поволжском филиалах ПАО АКБ «Связь-Банк»	15
1.	Обслуживание счета	15
2.	Операции с наличными денежными средствами	16
3.	Операции с безналичными денежными средствами в валюте РФ	18
4.	Операции с безналичными денежными средствами в иностранной валюте	20
5.	Переводы денежных средств в рамках платежных систем	22
6.	Операции по аккредитивам в рублях РФ (кроме операций, указанных в п. 7, 8)	22
7.	Операции по аккредитивам в рублях РФ (кроме операций, указанных в п. 6, 8) для осуществления взаиморасчетов по сделкам купли-продажи недвижимого имущества/договорам участия в долевом строительстве для клиентов, оформивших и получивших одобрение на получение ипотечного кредита/займа с участием «Владимирского городского ипотечного фонда»	22
8.	Операции по аккредитивам для сделок по программам ипотечного кредитования Банка и АО "ДОМ.РФ" (АО "АИЖК")	22
9.	Безналичная покупка-продажа иностранной валюты	22
10.	Операции с собственными векселями Банка	22
11.	Операции с обезличенными металлическими счетами (ОМС)	23
12.	Сопровождение кредитов для физических лиц	23
13.	Подключение к системе ДБО "ГЛОБЭКС он-лайн"	23
II	Тарифы за предоставление в аренду индивидуальных банковских сейфов в ПАО АКБ «Связь-Банк» (за исключением Центрального, Поволжского филиалов)	24
II/I	Тарифы за предоставление в аренду индивидуальных банковских сейфов в офисах ПАО АКБ «Связь-Банк», расположенных в г.г. Москва, Санкт-Петербург	24
II/II	Тарифы за предоставление в аренду индивидуальных банковских сейфов в филиалах ПАО АКБ «Связь-Банк», расположенных в г.г. Владимир, Калининград, Казань, Красноярск, Пермь, Самара, Челябинск, Чита (группа 1)	25
II/III	Тарифы за предоставление в аренду индивидуальных банковских сейфов в филиалах ПАО АКБ «Связь-Банк», расположенных в г.г. Благовещенск, Волгоград, Воронеж, Калуга, Краснодар, Кызыл, Новосибирск, Орел, Чебоксары, Черкесск, Якутск (группа 2)	26
II/IV	Тарифы за предоставление в аренду индивидуальных банковских сейфов в филиале ПАО АКБ «Связь-Банк», расположенного в г. Ульяновск, Оренбург, Махачкала (группа 3)	27
II/I	Тарифы за предоставление в аренду индивидуальных банковских сейфов в Центральном, Поволжском филиалах ПАО АКБ «Связь-Банк»	28
III	Тарифы по программам кредитования физических лиц ПАО АКБ «Связь-Банк»	37
III/I	Тарифы по сопровождению кредитов для физических лиц ПАО АКБ «Связь-Банк»	40
III/II	Тарифы по предоставлению справок/выписок и иной информации в рамках кредитных договоров физических лиц ПАО АКБ «Связь-Банк»	40
III/III	Прочие услуги	40
IV	Тарифы за инкассацию в г. Москва и Московской области, Черкесске, Смоленске, Ульяновске, Ярославле.	42
	Приложения	
	<i>Приложение №1. Список государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим и (или) не предусматривающих раскрытие и предоставление информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны).</i>	43
	<i>Приложение №2. Перечень юридических лиц, с которыми у Банка заключены договоры о приеме платежей от физических лиц, договоры об информационном взаимодействии при приеме переводов от физических лиц</i>	45
	<i>Приложение №3. Перечень страховых компаний, с которыми Банк заключил агентские договоры, и перечень продуктов</i>	53

<i>Приложение № 4. Критерии отнесения клиента к соответствующей категории и условия применения к ним тарифов в рамках кредитных продуктов, отраженных в разделе III «Тарифы по программам кредитования физических лиц ПАО АКБ «Связь-Банк», для случаев, когда данная категория клиентов указана в соответствующих тарифах</i>	54
<i>Приложение № 5 Лимиты на проведение операций через систему ДБО "ГЛОБЭКС он-лайн"</i>	55

ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

Термины и определения:

Банк – ПАО АКБ «Связь-Банк»;

Зарплатный договор - договор, регулирующий взаимоотношения между Банком и Организацией по вопросам выдачи банковских карт держателям, являющимся работниками Организации, и обслуживания Организации при выплате ее работникам заработной платы, выплат социального характера и других выплат, причитающихся работнику от Организации, в валюте Российской Федерации путем перечисления указанных сумм на Счет.

Клиент – физическое лицо, обратившееся в Банк за услугой, предусмотренной настоящими Тарифами, и/или заключившее с Банком договор о предоставлении продукта и/или услуги Банка, не связанный с осуществлением предпринимательской деятельности.

Лицо, принимающее решение в организации (далее - ЛПР) – категория клиентов, к которой относится руководитель организации/обособленного подразделения организации, его заместители и главный бухгалтер, а также иные лица, принимающие решения в организации.

Организация - юридическое лицо, заключившее / заключающее с Банком Зарплатный договор и Соглашение и удовлетворяющее требованиям Банка.

Подразделение Банка – Головной банк, включающий в себя дополнительные офисы, дополнительные офисы в формате мини-офиса и Московский бизнес-центр, и/или филиал Банка, включающий в себя дополнительные офисы, дополнительные офисы в формате мини-офиса и операционные кассы вне кассового узла.

Счет – банковский (текущий) счет, открытый Клиенту в Банке в целях проведения расчетов по операциям, в том числе совершаемым с использованием Карты и/или ее реквизитов, в том числе зачисления на него сумм заработной платы, выплат социального характера и иных выплат, причитающихся работнику от Организации / Банка.

Соглашение – соглашение о кредитовании работников, заключаемое между Банком и Организацией, оформленное в дополнение к Зарплатному договору, определяющее условия взаимодействия между Банком и Организацией при кредитовании работников данной Организации.

Тарифы – настоящие тарифы ПАО АКБ «Связь-Банк» для Клиентов – физических лиц за услуги, предоставляемые во всех подразделениях Банка.

1) Настоящие Тарифы распространяются на все подразделения Банка.

2) Настоящие Тарифы применяются для операций, осуществляемых физическими лицами без открытия счета и по счетам / вкладам физических лиц (включая счета для расчетов с использованием банковской карты), в том числе для операций перевода заработной платы работников Банка или ее части на счета в другие кредитные организации или в пользу третьих лиц без предварительного зачисления на текущие счета, открытые в Банке.

3) Настоящие Тарифы применяются только для операций, осуществляемых в рамках установившейся банковской практики. Банк оставляет за собой право по согласованию с Клиентом взимать специальные комиссии за нестандартные или редкие операции.

4) Если при проведении операций, предусмотренных настоящими Тарифами, возникает необходимость оплаты комиссий других банков, а также почтовых, телеграфных и иных расходов, размеры вознаграждения Банка, указанные в соответствующих разделах настоящих Тарифов, увеличиваются на сумму соответствующих комиссий и расходов.

5) Банк не несет ответственность за ошибки, описки, неправильное или неоднозначное толкование слов или терминов, которые могут возникнуть из-за рукописного заполнения бланков документов или из-за заполнения бланков, отличных от действующих бланков Банка.

6) Банк не несет ответственность за возможные неблагоприятные последствия, связанные с неточным указанием Клиентом платежных реквизитов.

7) Конвертация средств, необходимых для совершения операции (кроме операций по банковским картам) и оплаты комиссионного вознаграждения, в валюте, отличной от валюты счета / операции, осуществляется по курсу Банка (или по курсу Банка России, если это указано в примечании к отдельному пункту Тарифов) на дату удержания комиссии/проведения операции с округлением суммы эквивалента до двух знаков после запятой по математическим правилам.

8) Если комиссионный доход подлежит дополнительному налогообложению (НДС), то в значении тарифа указано: «в т.ч. НДС».

Зарплатная карта – банковская карта, эмитированная Банком, на банковский счет которой работники организации – работодателя (далее – Организация) получают заработную плату на основании договора, регулирующего взаимоотношения между Банком и Организацией по вопросам выдачи банковских карт держателям, являющимся работниками Организации, и обслуживания Организации при выплате ее работникам заработной платы, выплат социального характера и других выплат, причитающихся работнику от Организации, в валюте Российской Федерации.

Компании - партнеры Банка – организации, удовлетворяющие требованиям Банка в соответствии с Критериями оценки организаций, которые устанавливаются в соответствии с внутренними нормативными документами Банка.

Работники группы ВЭБ - работники организаций, входящих в группу ВЭБ (<https://вэб.рф/>).

Иные термины, указанные в настоящих Тарифах, используются в значении, определенном Правилами.

Индекс	Операция (услуга)	Тариф
I	Тарифы на расчетно-кассовое обслуживание в ПАО АКБ «Связь-Банк» (за исключением Центрального, Поволжского филиалов)	
1.	Обслуживание счетов	
ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ВЗИМАНИЯ КОМИССИЙ:		
1) Комиссия за оказанные услуги взимается в безналичном порядке в соответствии с заранее данным клиентом согласием на списание денежных средств со счетов / вкладов либо оплачивается наличными денежными средствами по факту оказания услуги.		
2) Комиссия, установленная п.1.1.2.б), списывается при открытии счета за текущий месяц и далее – в первый рабочий день месяца за каждый последующий месяц.		
1.1.	Открытие, обслуживание и закрытие счетов	
1.1.1.	Открытие счета / вклада:	
а)	в рублях РФ и иностранной валюте ¹	Не взимается
б)	в рублях РФ и иностранной валюте ¹ для лиц, зарегистрированных в государствах и на территориях, список которых представлен в Приложении №1 к настоящим Тарифам	5 000 \$ (либо эквивалент в валюте счета)
1.1.2.	Ведение счета / вклада:	
а)	в рублях РФ и иностранной валюте ¹	Не взимается
б)	в рублях РФ и иностранной валюте ¹ для лиц, зарегистрированных в государствах и на территориях, список которых представлен в Приложении №1 к настоящим Тарифам	5 000 \$ (либо эквивалент в валюте счета), но не более остатка средств на счете Ежемесячно
1.1.2.1.	Обслуживание текущего счета (за исключением счета по учету операций с использованием банковской карты и счета, открытого в рамках программ кредитования, в течение срока действия кредитного договора) в случае отсутствия клиентских операций по счету в течение 180 календарных дней подряд ²	500 рублей (либо эквивалент в валюте счета), но не более остатка средств на счете
1.1.2.2.	Обслуживание счета вклада до востребования (за исключением вкладов до востребования, открытых в связи с заключением договора срочного вклада, в течение срока вклада) в случае отсутствия по нему клиентских операций в течение 180 календарных дней подряд ²	500 рублей (либо эквивалент в валюте счета), но не более остатка средств на счете
1.1.3.	Заверение карточки образца подписи	
1.1.4.	Оформление (удостоверение, отмена) доверенности на распоряжение счетом / вкладом	
1.1.5.	Оформление (изменение, отмена) завещательного распоряжения на денежные средства, размещенные на счете / вкладе	
1.1.6.	Закрытие счета / вклада:	
	в рублях РФ и иностранной валюте ¹	Не взимается
1.2.	Предоставление выписок / справок и иных документов/ дубликатов документов, касающихся операций по счетам клиентов	
1.2.1.	Предоставление выписки по счету / вкладу в рублях или иностранной валюте на дату запроса, за текущий и/или предшествующий календарный месяц	Не взимается
1.2.2.	Предоставление по заявлению Клиента справки о видах и размерах пенсий, поступивших на счет Клиента от Пенсионного фонда Российской Федерации	Не взимается
1.2.3.	Оформление, предоставление / заверение по заявлению Клиента документов (или их дубликатов), подтверждающих: проведение банковских операций (расходных, приходных операций по счету), наличие (открытого / закрытого) счета / вклада, касающихся обслуживания счета / вклада, движения и остатка денежных средств по счету / вкладу, приложений к выпискам по счету / вкладу в рублях или иностранной валюте за период кроме указанных в п.п.1.2.1., справок (в т. ч. в налоговые органы, посольства и консульства иностранных государств, об отсутствии задолженности перед банком и др.) и иных документов, касающихся операций по счетам клиентов ³	100 рублей за документ

¹ В иностранных валютах, с которыми в отделении Банка, оказывающем услугу, осуществляются операции с физическими лицами.

² Комиссия не взимается, если сумма остатка на счете превышает 10 000 рублей. Комиссия взимается ежемесячно, в предпоследний календарный день месяца, следующего за истечением 180 дней, в течение которых не было клиентских операций, в пределах остатка на счете. При отличии валюты счета от валюты тарифов размер тарифов пересчитывается в валюту счета по курсу ЦБ РФ на день совершения операции.

³ К данному подпункту относятся любые документы или их дубликаты, выдаваемые по требованию Клиента (за исключением документов, указанных в п.п. 1.2.1., 1.2.2., 1.2.4.) в соответствии с нормативными документами Банка и законодательством

Индекс	Операция (услуга)	Тариф
1.2.4.	Предоставление Клиенту справки об остатке денежных средств на счетах/вкладах Клиента, открытых в Банке, для предоставления в ООО УК «Альфа-Капитал»	Не взимается
2.	Расчетные операции	
ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ВЗИМАНИЯ КОМИССИЙ:		
<p>1) Комиссия за проведение расчетных операций списывается в безналичном порядке в соответствии с заранее данным клиентом согласием на списание денежных средств со счетов / вкладов (кроме специального счета Клиента, открытого для зачисления средств, поступивших от ФГКУ «Росвоенипотека») либо оплачивается наличными денежными средствами в дату проведения операции.</p> <p>2) Если при проведении операций, предусмотренных настоящими Тарифами, возникает необходимость оплаты комиссий других банков, а также почтовых, телеграфных и иных расходов, размеры вознаграждения Банка, указанные в разделе 2.2. настоящих Тарифов, увеличиваются на сумму соответствующих комиссий и расходов.</p> <p>3) Платежные документы на переводы в иностранной валюте принимаются Банком к исполнению только при условии наличия в них обязательных реквизитов в соответствии с требованиями законодательства РФ и международных правил оформления переводов. В случае отсутствия в платежном документе Клиента хотя бы одного из обязательных реквизитов, либо неполного или некорректного их указания, не позволяющего осуществить перечисление средств, Банк не принимает к исполнению платежные документы Клиента.</p> <p>4) Тарифы п.2.7. - 2.9. применяются к операциям с аккредитивами, открытыми в соответствии с «Правилами осуществления безналичных расчетов по аккредитивам, открываемым по поручению физических лиц в ПАО АКБ «Связь-Банк» и «Порядком работы с аккредитивами, открываемыми по поручению физических лиц в ПАО АКБ «Связь-Банк».</p> <p>5) Комиссия, установленная п.2.2.23, НЕ взимается в следующих случаях:</p> <ul style="list-style-type: none"> • при перечислении денежных средств на основании длительного поручения Клиента со счета / вклада на иной собственный счет Клиента, открытый в одном Подразделении Банка; • при перечислении денежных средств на основании длительного поручения Клиента со счета / вклада на собственный счет Клиента, открытый в Банке для расчетов с использованием банковской карты; • при перечислении денежных средств на основании длительного поручения Клиента со счета, открытого в Банке для расчетов с использованием банковской карты, на иные собственные счета Клиента, открытые в Банке. <p>6) Конкретные размеры комиссий, предусмотренные подпунктами п.2.2.7 настоящих Тарифов, устанавливаются филиалами Банка, операционными офисами, осуществляющими прием соответствующих платежей, Департаментом продаж и обслуживания клиентов в рамках пределов, предусмотренных настоящими Тарифами. Конкретные размеры комиссий определяются в зависимости от территориального фактора, поставщика услуг, вида услуг и иных факторов. Допускается не взимание комиссии с физического лица по данным переводам.</p> <p>7) Услуга, указанная в п.2.2.8., предоставляется в подразделениях Банка, заключивших договор с системой сбора и обработки платежей "Город"</p>		
2.1.	Зачисление на счета / вклады Клиентов денежных средств, поступивших безналичным путем из других Банков либо со счетов / вкладов, открытых в Банке	
	в рублях РФ и иностранной валюте	Не взимается
2.2.	Переводы, осуществляемые со счета / вклада, и переводы без открытия счета	
2.2.1.	Перечисление денежных средств в бюджет всех уровней в связи с уплатой налогов, сборов, пеней и штрафов, в т.ч. госпошлин, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации	Не взимается
2.2.2.	Перечисление неналоговых платежей в бюджет и государственные внебюджетные фонды (Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, фонды обязательного медицинского страхования и Государственный фонд занятости населения Российской Федерации), в том числе штрафов ГИБДД, а также софинансирование пенсионных накоплений	2,5% , min 75 руб., max 2000 руб.
2.2.3.	Перечисление денежных средств на безвозмездные пожертвования со счета / вклада Клиента или перевод без открытия счета на счета бюджетов различных уровней, по финансированию целевой благотворительной деятельности	Не взимается
2.2.4.	Перечисление денежных средств в пользу юридического лица (индивидуального предпринимателя), с которым у Банка заключен договор о приеме платежей от физических лиц, договор об информационном взаимодействии при приеме переводов от физических лиц (за исключением случаев, указанных в п.п. 2.2.5) (по договорам, заключенным до 31.12.2016)	В соответствии с Приложением № 2
2.2.5.	Перечисление денежных средств в пользу АО "ДОМ.РФ" (прежнее название Агентство по ипотечному жилищному кредитованию)	1,5%, min 100 руб., max 2 000 руб.

Российской Федерации, а также копии (дубликаты) документов (за исключением копий документов, указанных в п. 1.2.2.) в случае их повторной выдачи или выдачи по истечении срока, указанного в п. 1.2.1

Индекс	Операция (услуга)	Тариф
	(АИЖК) на счета АО "ДОМ.РФ", открытые в других кредитных организациях"	
2.2.6.	Перечисление денежных средств без открытия счета в пользу юридического лица (индивидуального предпринимателя), заключившего с Банком договор об информационном взаимодействии, связанном с переводом денежных средств, на условиях взимания комиссии с получателя перевода (по договорам, заключенным с 01.01.2017)	Не взимается
2.2.7.	Перечисление денежных средств без открытия счета в пользу юридического лица (индивидуального предпринимателя), заключившего с Банком договор об информационном взаимодействии, связанном с переводом денежных средств, на условиях взимания комиссии с физического лица (за исключением случаев, указанных в п.п. 2.2.4., 2.2.5.)	
2.2.7.1.	за жилищно-коммунальные услуги (в т.ч. капитальный ремонт, электроэнергия, газоснабжение, водоснабжение, домофон, охрана, стоянка, вывоз мусора и т.п.), услуги связи (в т.ч., телефон, Интернет, ТВ, радио, т.п.)	0,5% -2,5%, min 30 руб., max 2500 руб.
2.2.7.2.	за образовательные услуги (детский сад, школа, ВУЗ, профессиональные образовательные учреждения, курсы)	0,2% - 2%, min 30 руб., max 2000 руб.
2.2.7.3.	прочие услуги	0,03 %-2%, min 50 руб. max 2000 руб.
2.2.8.	Перечисление денежных средств без открытия счета в пользу юридических лиц с использованием системы сбора и обработки платежей "Город"	в соответствии с тарифами системы
2.2.9.	Перечисление денежных средств со счета / вклада Клиента на собственный счет Клиента, открытый в Банке для расчетов с использованием банковской карты	Не взимается
2.2.10.	Перечисление денежных средств со счета, открытого в Банке для расчетов с использованием банковской карты, на иные собственные счета Клиента, открытые в Банке	Не взимается
2.2.11.	Перечисление денежных средств со счета / вклада Клиента или перевод без открытия счета на лицевой счет Клиента, открытый в рамках «Соглашения о предоставлении услуг на рынках ценных бумаг и срочном рынке»	Не взимается
2.2.12.	Перечисление денежных средств с лицевого счета Клиента, открытого в рамках «Соглашения о предоставлении услуг на рынках ценных бумаг и срочном рынке» на иные собственные счета Клиента, открытые в Банке	Не взимается
2.2.13.	Перечисление денежных средств со счета Клиента из одного Подразделения Банка на иные счета Клиента, открытые в другом подразделении Банка, в счет погашения задолженности перед Банком по предоставленным кредитам	Не взимается
2.2.14.	Перечисление денежных средств, в рамках предоставленных Банком кредитов, со счета Клиента на счет физического или юридического лица, открытый в Банке	Не взимается
2.2.15.	Перечисление денежных средств со счета/вклада Клиента на иные счета Клиента, открытые в Банке, в т.ч. на счета/вклады Клиента, открытые в Центральном, Поволжском филиалах	Не взимается
2.2.15.1.	Перечисление денежных средств со счета /вклада Клиента на счета/вклады других физических лиц, открытые в Центральном, Поволжском филиалах	Не взимается
2.2.16	Перечисление денежных средств со счета / вклада Клиента или перевод без открытия счета в доверительное управление по Договору ДУ, заключенного между Банком и Клиентом	Не взимается
2.2.17.	Перечисление денежных средств со счета /вклада Клиента на счета других физических лиц внутри Банка (за исключением случаев, указанных в п. 2.2.14.,2.2.15.1.)	
а)	в рублях РФ	1%, min 100 руб., max 1 500 руб.
б)	в долларах США	0,75%, min 10 \$, max 100 \$
в)	в евро	0,75%, min 10 €, max 100 €
г)	в других валютах	0,75%, min 10 \$, max 100 \$
2.2.18.	Перевод денежных средств без открытия счета на счета других физических лиц внутри Банка	
а)	в рублях РФ	2%, min 200 руб., max 1 500 руб.
б)	в долларах США	1%, min 15 \$, max 150 \$
в)	в евро	1%, min 15 €, max 150 €
г)	в других валютах	1%, min 15 \$, max 150 \$

Индекс	Операция (услуга)	Тариф
2.2.19.	Перечисление денежных средств со счета/вклада Клиента на счета юридических лиц внутри Банка (за исключением случаев, указанных в п. 2.2.4, 2.2.5.1., 2.2.14.)	
а)	в рублях РФ	1,5%, min 100 руб., max 2 000 руб.
б)	в долларах США	1%, min 15 \$, max 200 \$
в)	в евро	1%, min 15 €, max 200 €
г)	в других валютах	1%, min 15 \$, max 200 \$
2.2.20.	Перевод денежных средств без открытия счета на счета юридических лиц внутри Банка (за исключением случаев, указанных в п. 2.2.4, 2.2.5., 2.2.6.-2.2.8.)	
а)	в рублях РФ	2,5%, min 200 руб., max 2 000 руб.
б)	в долларах США	1,25%, min 20 \$, max 200 \$
в)	в евро	1,25%, min 20 €, max 200 €
г)	в других валютах	1,25%, min 20 \$, max 200 \$
2.2.21.	Перечисление денежных средств со счета/вклада Клиента в другие кредитные организации (за исключением случаев, указанных в подпунктах 2.2.1., 2.2.2., 2.2.3., 2.2.5., 2.2.21.1., 2.2.25., 2.2.26., 2.2.28., 2.2.29., 2.2.30., 2.2.31)	
а)	в рублях РФ	2%, min 100 руб., max 2 500 руб.
б)	в долларах США	1,25%, min 20 \$, max 250 \$
в)	в евро	1,25%, min 20 €, max 250 €
г)	в других валютах	1,25%, min 20 \$, max 250 \$
д)	в иностранной валюте за счет бенефициара	минимальная сумма комиссии, указанная в п.2.2.20. б) в) г)
2.2.21.1.	Перечисление денежных средств со счета/вклада Клиента, открытого в ОО «Рыбинский» Орловского филиала Банка на счет/вклад Клиента в других кредитных организациях (однократно)	
а)	в рублях РФ	Не взимается
б)	в долларах США	
в)	в евро	
2.2.22	Перевод денежных средств без открытия счета в другие кредитные организации (за исключением случаев, указанных в подпунктах 2.2.1., 2.2.2., 2.2.3., 2.2.4., 2.2.5.2., 2.2.8, 2.2.27.)	
а)	в рублях РФ	3%, min 200 руб., max 2 500 руб.
б)	в долларах США	1,5%, min 30 \$, max 350 \$
в)	в евро	1,5%, min 30 €, max 350 €
г)	в других валютах	1,5%, min 30 \$, max 350 \$
д)	в иностранной валюте за счет бенефициара	минимальная сумма комиссии, указанная в п.2.2.22. б) в) г)
2.2.23.	Оформление распоряжения Клиента на периодическое перечисление (взимается один раз при обращении Клиента)	100 руб.
2.2.24	Проведение расследований по переводам (изменение платежных инструкций, отмена / возврат платежа, запрос о подтверждении кредитования счета получателя и т.п.), в том числе отправленных через систему Интернет-банкинга и Мобильный-банкинг, по заявлению Клиента	
а)	в рублях РФ	250 руб.
б)	в долларах США	45 \$
в)	в евро	45 €
г)	в других валютах	45 \$
2.2.25.	Перечисление денежных средств со счета Клиента в другие кредитные организации, в рамках предоставленных Банком кредитов по кредитному продукту «Военная ипотека»	Не взимается
2.2.26	Перечисление денежных средств со специального счета Клиента согласно уведомлению ФГКУ «Росвоенипотека» по договорам купли-продажи недвижимости без оформления ипотечного кредита в Банке	2 500 рублей
2.2.27.	Перевод денежных средств со счета/ вклада/ без открытия счета в другие кредитные организации на счета страховых, инвестиционных, брокерских, управляющих компаний и иных организаций, с которыми Банк заключил агентские договоры	
а)	в рублях РФ	в соответствии с Приложением № 3
2.2.28	Перечисление денежных средств со счета Клиента в другие кредитные организации в рамках тарифного плана «Кредит на рефинансирование» продукта «Кредит наличными»	Не взимается
2.2.29	Перечисление денежных средств со счета / вклада Клиента (при заключении им ранее договора вклада «Правильный выбор») на лицевой счет Клиента, открытый в АО «БКС-Инвестиционный Банк»	Не взимается
2.2.30	Перечисление денежных средств со счета Клиента на счет Клиента, открытый в другой кредитной организации в рамках продукта «Рефинансирование ипотечных кредитов»	Не взимается

Индекс	Операция (услуга)	Тариф
2.2.31	Перечисление денежных средств со счета/вклада Клиента в другие кредитные организации на счета ООО УК «Альфа-Капитал» в рамках продуктов, приобретаемых Клиентом на основании заключенных Банком агентских договоров с ООО УК "Альфа-Капитал"	Не взимается
2.3.	Денежные переводы по системе BLIZKO⁴	в соответствии с тарифами системы
2.4.	Денежные переводы по системе MoneyGram	в соответствии с тарифами системы
2.5.	Денежные переводы по системе Western Union	в соответствии с тарифами системы
2.6.	Конверсия в безналичном порядке валюты одного вида в валюту другого вида	по курсу Банка
2.7.	Операции по покрытым (депонированным) безотзывным аккредитивам с запретом частичных выплат на территории Российской Федерации (Банк является одновременно банком-эмитентом и исполняющим банком) за исключением случаев, указанных в п. 2.8, 2.9	
2.7.1.	Открытие, изменение условий, отмена аккредитива плательщиком, акцепт плательщика	0,1 % от суммы, min 1 000 руб., max 20 000 руб. за каждую операцию
2.7.2.	Отказ получателя от использования аккредитива	1 000 рублей
2.7.3.	Прием и проверка соответствия документов условиям расчетов по аккредитиву	0,1 % от суммы, min 1 000 руб., max 20 000 руб. за каждую операцию по приему и проверке документов
2.7.4.	Перечисление денежных средств по аккредитиву со счета для депонирования денежных средств по аккредитиву на банковский счет получателя, открытый в Банке	Не взимается
2.7.5.	Перечисление денежных средств по аккредитиву со счета для депонирования денежных средств по аккредитиву на банковский счет получателя, открытый в других кредитных организациях	1,5% от суммы, min 50 руб., max 1 200 руб.
2.8.	Операции по покрытым (депонированным) безотзывным аккредитивам с запретом частичных выплат на территории Российской Федерации (Банк является одновременно банком-эмитентом и исполняющим банком) при совершении сделок по купле-продаже недвижимости в рамках, предоставленных (Банком и АО "ДОМ. РФ") ипотечных кредитов за исключением случаев, указанных в п. 2.9.	
2.8.1.	Открытие, изменение условий, отмена аккредитива плательщиком, акцепт плательщика	1 000 рублей
2.8.2.	Отказ получателя от использования аккредитива	1 000 рублей
2.8.3.	Прием, проверка соответствия документов условиям расчетов по аккредитиву и перечисление денежных средств по аккредитиву со счета для депонирования денежных средств по аккредитиву на банковский счет получателя	1 000 рублей
2.9.	Операции по покрытым (депонированным) безотзывным аккредитивам с запретом частичных выплат на территории Российской Федерации (Банк является одновременно банком-эмитентом и исполняющим банком), в т.ч. при совершении сделок по купле-продаже недвижимости в рамках, предоставленных Банком ипотечных кредитов, в пользу ГК «ВЭЙ Сервис»	
2.9.1.	Открытие, изменение условий, отмена аккредитива плательщиком, акцепт плательщика	1 000 рублей
2.9.2.	Отказ получателя от использования аккредитива	1 000 рублей
2.9.3.	Прием и проверка соответствия документов условиям расчетов по аккредитиву	Не взимается
2.9.4.	Перечисление денежных средств по аккредитиву со счета для депонирования денежных средств по аккредитиву на банковский счет получателя, открытый в Банке	Не взимается
3.	Кассовые операции	

⁴ При приеме или выдаче* наличной иностранной валюты для оплаты клиентом или возврату клиенту суммы перевода или комиссионного вознаграждения, взимаемого за отправку перевода денежных средств Платежной системы BLIZKO, сумма менее номинала денежного знака иностранного государства (группы иностранных государств) в виде банкноты, подлежащая приему или выдаче, конвертируется в валюту Российской Федерации по курсу Центрального банка Российской Федерации, установленному на день проведения операции, без взимания комиссии за конвертацию.

*в случаях возврата комиссии за Перевод при возврате Плательщику суммы Перевода денежных средств

Индекс	Операция (услуга)	Тариф
ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ВЗИМАНИЯ КОМИССИЙ:		
1) Комиссия по кассовым операциям списывается в безналичном порядке в соответствии с заранее данным клиентом согласием на списание денежных средств со счетов / вкладов либо оплачивается наличными денежными средствами по факту оказания услуги.		
2) При выдаче наличной иностранной валюты сумма менее номинала денежного знака иностранного государства (группы иностранных государств) в виде банкноты, подлежащая выдаче, конвертируется в валюту Российской Федерации по курсу Центрального банка Российской Федерации, установленному на день проведения операции, без взимания комиссии за конвертацию.		
3) Комиссии, указанные в п.п. 3.1. – 3.10. настоящих Тарифов, не распространяются на операции, совершаемые по счетам банковских карт.		
4) Приоритетом при выдаче наличных денежных средств со счетов/вкладов является выдача денежных средств, поступивших на счета/вклады путем внесения наличных денежных средств.		
5) Денежные средства, поступившие на счета/вклады безналичным путем, выдаются в порядке календарной очередности их поступления на счета/вклады.		
6) Услуга, указанная в п. 3.4., не распространяется на монеты любых государств (не производится обмен монет на купюры и размен купюр на монеты).		
7) Комиссии п.п. 3.5. – 3.9. установлены по операциям с наличной иностранной валютой, с которой осуществляются операции покупки и продажи.		
8) Услуги, указанные в п.п. 3.5. – 3.7. предоставляются во всех Подразделениях Банка за исключением Орловского и Благовещенского филиалов.		
3.1.	Прием наличных денежных средств на счета / вклады	
а)	в рублях РФ	Не взимается
б)	в иностранной валюте ⁵	
3.2.	Выдача наличных денежных средств со счетов / вкладов, в том числе при закрытии счета	
3.2.1.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ поступивших на счет / вклад путем внесения наличных денежных средств; ▪ поступивших на счет / вклад в рамках договора Банка с юридическим лицом о перечислении и выплате заработной платы; ▪ перечисленных безналичным путем на счет/вклад, и находившихся на счете / вкладе более 30 дней, включая день их безналичного поступления на счет / вклад и день выдачи; ▪ выплаченных на счет / вклад процентов по вкладу; ▪ поступивших на счет / вклад в рамках программ ипотечного кредитования Банка: <ul style="list-style-type: none"> ○ со счета заемщика Банка в счет оплаты договора купли-продажи недвижимого имущества; ○ при раскрытии аккредитива (Банк является одновременно банком-эмитентом и исполняющим банком), используемого для совершения сделок с недвижимостью; ○ со счета заемщика Банка и/или из других кредитных организаций, предназначенных для помещения в индивидуальный банковский сейф (при наличии оформленного Клиентом Договора о предоставлении в аренду индивидуального банковского сейфа); ○ поступивших на счет / вклад заемщика в рамках предоставленных банком кредитов по программе «Военная ипотека»; ▪ перечисленных из бюджетной системы Российской Федерации при возврате налогоплательщикам, налоговым агентам и плательщикам сборов излишне уплаченных (взысканных) налогов, сборов, пеней и штрафов, имущественного вычета; из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации в виде единовременных выплат за счет средств материнского (семейного) капитала, сумм пенсий, социальных пособий, в том числе по государственному социальному страхованию, субсидий, компенсационных выплат, материальной помощи, других переводов, совершенных в рамках федеральных, региональных и муниципальных целевых программ и из Территориальных учреждений Банка России в качестве обмена сомнительных денежных знаков Банка России; ▪ перечисленных в виде страховых возмещений по вкладам из Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (при наличии агентского договора, заключенного Банком на осуществление выплат возмещения по вкладам); ▪ перечисленных со счетов Клиента, открытых в рамках «Соглашения о предоставлении услуг на рынках ценных бумаг и срочном рынке»; ▪ зачисленных на счет / вклад после безналичной конвертации при условии, что средства на счет /вклад, с которого осуществлялась конвертация, поступили или зачислены в Банк одним из выше перечисленных способов; ▪ зачисленных на счет / вклад Клиента со счета / вклада Клиента при условии, что средства на счет / вклад физического лица – перевододателя поступили или зачислены одним из выше перечисленных способов; ▪ поступивших на счет / вклад в рамках продукта «Кредит наличными» ▪ поступивших на счет/вклад Клиента со счетов страховых компаний, с которыми у Банка заключены договоры, в рамках страховых программ в случае расторжения Клиентом договора страхования или страхового возмещения в рамках страховых программ в соответствии с Приложением № 3; 	

⁵ В иностранных валютах, с которыми в отделении Банка, оказывающем услугу, осуществляются операции с физическими лицами.

Индекс	Операция (услуга)	Тариф
	<ul style="list-style-type: none"> ▪ поступивших на счет/вклад Клиента со счетов, открытых в рамках договора доверительного управления; ▪ поступивших на счет /вклад Клиента со счетов инвестиционных, брокерских, управляющих компаний, с которыми у Банка заключен агентский договор . 	
а)	в рублях РФ	Не взимается
б)	в иностранной валюте ⁴	
3.2.2.	Находящихся на счете / вкладе не более 30 дней, включая день их безналичного поступления на счет / вклад в Банке (за исключением условий п. 3.2.1 настоящих Тарифов) и день выдачи, при условии, что общая сумма денежных средств, выданных со всех счетов / вкладов Клиента за последние 30 дней, включая дату выдачи	
а)	не превышает 600 000 рублей (включительно) (либо эквивалент суммы в иностранной валюте по курсу Банка России)	1% от суммы выдачи
б)	превышает 600 000 рублей и не превышает 2 000 000 рублей (включительно) (либо эквивалент суммы в иностранной валюте по курсу Банка России)	5% от суммы выдачи
в)	превышает 2 000 000 рублей (либо эквивалент суммы в иностранной валюте по курсу Банка России)	10% от суммы выдачи
3.3.	Выдача наличных денежных средств физическому лицу по переводам без открытия счета, за исключением переводов, указанных в п.п. 2.3. – 2.5., 3.10	
а)	при снятии суммарно в течение календарного месяца суммы, не превышающей 600 000 рублей (либо эквивалент суммы в иностранной валюте по курсу Банка России)	1,5% от суммы
б)	при снятии суммарно в течение календарного месяца 600 000 рублей и более (либо эквивалент в валюте)	7% от суммы
3.4.	Размен денежного знака (денежных знаков) Российской Федерации / иностранного государства (группы иностранных государств) на денежные знаки (денежный знак) Российской Федерации / того же иностранного государства (группы иностранных государств)	
а)	в рублях РФ (размен крупных купюр на мелкие)	1 % от суммы, min 200 руб.
б)	в рублях РФ (размен мелких купюр на крупные)	3 % от суммы, min 300 руб.
в)	в долларах США	1 % от суммы, min 5 \$
г)	в ЕВРО	1 % от суммы, min 5 €
3.5.	Прием денежных знаков иностранных государств (группы иностранных государств) для направления на инкассо (выводимых из обращения денежных знаков в соответствии с условиями их приема эмитентами)	7 % от суммы
3.6.	Покупка наличной иностранной валюты, имеющей признаки повреждения, за наличную валюту Российской Федерации	по курсу Банка с взиманием 10 % от суммы покупаемой наличной иностранной валюты по курсу ЦБ РФ, установленному на день проведения операции
3.7.	Прием денежных знаков иностранных государств (группы иностранных государств) и денежных знаков Банка России, вызывающих сомнение в их подлинности, для направления на экспертизу	Не взимается
3.8.	Покупка наличной иностранной валюты за наличную валюту Российской Федерации	по курсу Банка
3.9.	Продажа наличной иностранной валюты за наличную валюту Российской Федерации	по курсу Банка
3.10.	Выдача наличных денежных средств Заемщику, зачисленных на счет / вклад заемщика в рамках предоставленных банком кредитов по программам кредитования под залог недвижимости (за исключением условий, указанных в п. 3.2.1 настоящих Тарифов)	2 000 рублей
4.	Операции с дорожными чеками	
ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ВЗИМАНИЯ КОМИССИЙ:		
<i>Комиссию по настоящему разделу Клиент оплачивает Банку наличными денежными средствами</i>		
4.1.	Покупка дорожных чеков American Express	
а)	в долларах США	10,0% от номинала чека, min 12\$
б)	в ЕВРО	10,0% от номинала чека, min 12 €
5.	Дистанционное банковское обслуживание	

Индекс	Операция (услуга)	Тариф
ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ВЗИМАНИЯ КОМИССИЙ:		
<p>1) Комиссия за проведение расчетных операций списывается в безналичном порядке в соответствии с заранее данным клиентом согласием на списание денежных средств со счета, по которому проводится операция.</p> <p>2) Если при проведении операций, предусмотренных настоящими Тарифами, возникает необходимость оплаты комиссий других банков, а также почтовых, телеграфных и иных расходов, размеры вознаграждения Банка, указанные в разделе 5.2. настоящих Тарифов, увеличиваются на сумму соответствующих комиссий и расходов.</p> <p>3) На совершение операций, предусмотренных подразделом 5.2. (за исключением подпунктов 5.2.2, 5.2.6. - 5.2.8.), Банком установлен ежедневный лимит в размере 300 000 рублей или эквивалент в иностранной валюте по курсу Банка России на день совершения операции. По п. 5.2.2. ежедневный лимит Банком не устанавливается. По подпунктам 5.2.7. - 5.2.8. и 5.5.2. – 5.5.3. Банком установлены следующие лимиты: - на одну операцию в размере 155 000 рублей; - ежедневный лимит в размере 300 000 рублей; - ежемесячный лимит в размере 800 000 рублей. По подпунктам 5.2.6. и 5.5.1 Банком установлены следующие лимиты⁶: - ежедневный лимит в размере 150 000 рублей; - ежемесячный лимит в размере 300 000 рублей.</p> <p>4) Операции, предусмотренные подпунктами 5.2.6. – 5.2.8. и 5.5.1. – 5.5.4. осуществляются в валюте Российской Федерации - рублях. Перечисление денежных средств может осуществляться между счетами банковских карт платежных систем VISA International / MasterCard Worldwide / JCB / МИР, эмитированных Банком, и счетами банковских карт платежных систем VISA International / MasterCard Worldwide / МИР, эмитированных иными российскими банками – эмитентами. Перечисление денежных средств со счетов / на счета банковских карт Union, VISA Business и MasterCard Business не осуществляется.</p>		
5.1.	Система интернет-банкинга	
5.1.1.	Предоставление средства подтверждения «SMS – пароль»	Не взимается
5.1.2.	Открытие счета в рублях/ иностранной валюте	Не взимается
5.1.3.	Предоставление информации по банковским картам, счетам, вкладам и кредитам	Не взимается
5.1.4.	Установка лимитов на операции по карте	Не взимается
5.1.5.	Блокировка банковской карты	Не взимается
5.2.	Переводы, осуществляемые через систему интернет-банкинга	
5.2.1.	Перечисление денежных средств в уплату налогов, сборов, пеней и штрафов, в т.ч. госпошлин, регулируемых законодательством о налогах и сборах, в бюджетную систему Российской Федерации	Не взимается
5.2.2.	Перечисление денежных средств со счета/ вклада Клиента на иные счета Клиента, открытые в Банке, в т.ч. на счета/вклады Клиента, открытые в Центральном, Поволжском филиалах	Не взимается
5.2.2.1.	Перечисление денежных средств со счета /вклада Клиента на счета/вклады других физических лиц, открытые в Центральном, Поволжском филиалах	Не взимается
5.2.3.	Перечисление денежных средств со счета/вклада Клиента на счета других физических лиц внутри Банка (за исключением случаев, указанных в п. 5.2.9., 5.2.2.1.)	
а)	в рублях	0,2 %, min 10 руб., max 300 руб.
5.2.4.	Перечисление денежных средств со счета/вклада Клиента на счета юридических лиц, открытые в Банке	
а)	в рублях	0,5 %, min 27 руб., max 750 руб.
5.2.5.	Перечисление денежных средств со счета/вклада Клиента в другие кредитные организации (за исключением случаев, указанных в пп. 5.2.1., 5.2.7. и 5.2.11.)	
а)	в рублях	0,7%, min 27 руб., max 1 000 руб.
5.2.6.	Перечисление денежных средств со счета банковской карты, эмитированной другой кредитной организацией, на счет банковской карты, эмитированной Банком / АО «ГЛОБЭКСБАНК»	
а)	в рублях	Не взимается
5.2.7.	Перечисление денежных средств со счета банковской карты, эмитированной Банком / АО «ГЛОБЭКСБАНК», на счет банковской карты, эмитированной другой кредитной организацией	
а)	в рублях	1,5%, min 50 руб.
б)	В случае если перечисление осуществляется с банковской карты МИР, эмитированной Банком, на банковскую карту МИР, эмитированной другой кредитной организацией, в рублях	1%
5.2.8.	Перечисление денежных средств между счетами банковских карт, эмитированных другими кредитными организациями	
а)	за исключением перечисления денежных средств между банковскими картами платежной системы МИР, в рублях	1,5%, min 50 руб.
б)	при перечислении денежных средств между банковскими картами платежной системы МИР, эмитированных другими кредитными организациями, в рублях	1%
5.2.9.	Перечисление денежных средств между счетами банковских карт, эмитированных Банком /	

Индекс	Операция (услуга)	Тариф
	АО «ГЛОБЭКСБАНК», по номеру банковской карты	
а)	в рублях	Не взимается
5.2.10.	Перечисление денежных средств со счета Клиента в пользу организаций, перечень которых указан в системе интернет-банкинга (за исключением случаев, указанных в п. 5.2.11.)	
а)	в рублях	Не взимается
5.2.11.	Перечисление денежных средств (в рублях) со счета Клиента в пользу	
5.2.11.1	ГУП «МосгорЕИАЦ» (ЖКХ-Москва)	50 руб.
5.2.11.2	Яндекс.Деньги	1%, min 50 руб.
5.2.11.3	Webmoney	1%, min 50 руб.
5.2.11.4	ГИБДД (оплата штрафа)	30 руб.
5.2.11.5	ОАО «Мосэнергосбыт»	10 руб.
5.2.12.	Перечисление денежных средств Клиента по оформленному периодическому платежу (взимается дополнительно к комиссиям настоящего раздела)	Не взимается
5.2.13.	Сервис «Погашение кредитов других банков»	1%, min 50 руб.
5.2.14	Перечисление денежных средств со счета / вклада Клиента в доверительное управление по Договору ДУ, заключенного между Банком и Клиентом	Не взимается
5.3.	Мобильный-банкинг	
5.3.1.	Предоставление услуги Мобильный-банкинг	Не взимается
5.4.	Услуга «SMS-Контроль»	
5.4.1.	Предоставление услуги «SMS-Контроль»	Не взимается
5.5.	Переводы, осуществляемые через иные системы дистанционного банковского обслуживания (сайт Банка, сайты партнеров, специализированное мобильное приложение)	
5.5.1.	Перечисление денежных средств со счета банковской карты, эмитированной другой кредитной организацией, на счет банковской карты, эмитированной Банком / АО «ГЛОБЭКСБАНК»	
а)	в рублях	Не взимается
5.5.2.	Перечисление денежных средств со счета банковской карты, эмитированной Банком / АО «ГЛОБЭКСБАНК», на счет банковской карты, эмитированной другой кредитной организацией	
а)	в рублях	1,5%, min 50 руб.
б)	В случае если перечисление осуществляется с банковской карты МИР, эмитированной Банком, на банковскую карту МИР, эмитированной другой кредитной организацией, в рублях	1%
5.5.3.	Перечисление денежных средств между счетами банковских карт, эмитированных другими кредитными организациями	
а)	за исключением перечисления денежных средств между банковскими картами платежной системы МИР, в рублях,	1,75%, min 50 руб.
б)	при перечислении денежных средств между банковскими картами платежной системы МИР, эмитированных другими кредитными организациями, в рублях	1%
5.5.4.	Перечисление денежных средств между счетами банковских карт, эмитированных Банком / АО «ГЛОБЭКСБАНК», по номеру банковской карты	
а)	в рублях	Не взимается
6.	Операции с обезличенными металлическими счетами (ОМС)	
6.1.	Обслуживание ОМС	
6.1.1.	Ведение, закрытие ОМС	Не взимается
6.1.2.	Зачисление / списание драгоценных металлов в обезличенной форме на/с ОМС	Не взимается
6.1.3.	Зачисление / списание драгоценных металлов в физической форме на/с ОМС	Не производится
6.2.	Предоставление выписок / справок по ОМС и дубликатов документов по запросам клиентов	
6.2.1.	Выписка по ОМС за текущий и/или предшествующий календарный месяц	Не взимается
6.2.2.	Предоставление по заявлению Клиента выписки по ОМС за период кроме указанных в п.6.2.1.	100 рублей
6.2.3.	Предоставление / заверение по заявлению Клиента дубликатов документов по операциям по ОМС	100 рублей за комплект документов, подтверждающих проведение одной операции
6.2.4.	Выдача по заявлению Клиента справки о наличии (открытии / закрытии / ведении) ОМС	100 рублей за справку
6.2.5.	Оформление (удостоверение, отмена) доверенности на совершение операций по ОМС	Не взимается

Индекс	Операция (услуга)	Тариф
6.3.	Безналичный перевод драгоценных металлов	
6.3.1.	Зачисление на ОМС Клиента драгоценного металла, переводимого с ОМС, открытого в другой кредитной организации	Не производится
6.3.2.	Перевод обезличенного драгоценного металла с ОМС Клиента на другой ОМС того же Клиента / другого Клиента внутри Банка	Не производится
6.3.3.	Перевод обезличенного драгоценного металла в другие кредитные организации	Не производится
6.4.	Покупка / продажа драгоценных металлов	
6.4.1.	Продажа обезличенного драгоценного металла с зачислением на ОМС Клиента в Банке	по курсу Банка
6.4.2.	Покупка Банком обезличенного драгоценного металла с ОМС Клиента	по курсу Банка
6.5.	Прочие услуги	
6.5.1.	Начисление процентов (годовых) на остаток средств на ОМС	Не производится

Индекс	Операция (услуга)	Тариф	Примечание
1.1	Тарифы на расчетно-кассовое обслуживание в Центральном, Поволжском филиалах ПАО АКБ «Связь-Банк»		
1	Обслуживание счетов		
1.1.	Открытие счета в рублях РФ/иностранной валюте, кроме п. 1.1.1.	не взимается	

Индекс	Операция (услуга)	Тариф	Примечание
1.1.1.	Открытие счета в рублях РФ/иностранной валюте для лиц, зарегистрированных в государствах и на территориях, список которых представлен в Приложении № 1 к настоящему Тарифам	5 000 USD/эквивалент в валюте счета по курсу Банка России на дату открытия счета	Комиссия взимается в момент открытия счета
1.2.	Закрытие счета в рублях РФ /иностранной валюте	не взимается	
1.3.	Ведение счета в рублях РФ /иностранной валюте		
1.3.1.	Ведение счета, кроме п.1.3.2., 1.3.3.	не взимается	
1.3.2.	Ведение текущего счета/счета вклада «До востребования» в случае отсутствия по счету операций в течение 180 календарных дней и более с даты проведения последней операции	500 рублей / эквивалент в иностранной валюте счета по курсу Банка России на дату взимания комиссии, но не более остатка средств на счете	Комиссия взимается ежемесячно, в последний рабочий день месяца, следующего за истечением 180 дней в течение которых не было операций, в пределах остатка на счете. Комиссия не взимается, если сумма остатка на счете превышает 10 000 рублей/ эквивалент в иностранной валюте по курсу Банка России на дату взимания комиссии, в пределах остатка на счете. Тариф не применяется при наличии у клиента, следующих действующих продуктов и услуг, связанных с текущим счетом/счетом вклада «До востребования»: срочный вклад, кредит (ипотека, потребительское кредитование, автокредитование), аренда сейфовой ячейки, обезличенный металлический счет, монетарный счет, постоянное поручение на перечисление денежных средств со счета. Начисленные проценты, взимание комиссий Банка, списание ошибочно зачисленных Банком денежных средств не являются операцией по текущему счету/вкладу "До востребования".
1.3.3.	Ведение текущего счета/счета вклада «До востребования», открытых лицам, зарегистрированным в государствах и на территориях, список которых представлен в Приложении № 1 к настоящему Тарифам	5 000 USD / эквивалент в валюте счета по курсу Банка России на дату взимания комиссии, но не более остатка средств на счете	Комиссия взимается ежемесячно, в последний рабочий день месяца.
1.3.4.	Предоставление выписок и приложений к ним	не взимается	Выдаются по требованию Клиента
1.3.5.	Предоставление дубликатов выписок и платежных документов, писем и справок по письменному запросу Клиента, кроме п. 1.3.6.	100 руб. за каждый документ	
1.3.6.	Предоставление дубликатов выписок и платежных документов, писем и справок по письменному запросу Клиента в рамках действующих/закрытых кредитного/ных договора/ов клиента-заемщика ¹	100 руб. за 1 лист документа	

Индекс	Операция (услуга)	Тариф	Примечание
1.3.7.	Предоставление копии заключенного кредитного договора/соглашения о предоставлении кредита/отчета об оценке предмета залога/прочих документов, содержащихся в кредитном досье Клиента (по письменному запросу Клиента)	500 руб. за каждый документ (в т.ч. НДС)	
1.3.8.	Прием к исполнению постоянного поручения Клиента на перечисление денежных средств со счета	100 руб.	Комиссия взимается единовременно в день приема постоянного поручения
1.3.9.	Оформление и удостоверение Карточки с образцами подписей	не взимается	
1.3.10.	Оформление доверенности на распоряжение счетом/вкладом	не взимается	
1.3.11.	Удостоверение завещательного распоряжения	не взимается	
1.3.12.	Предоставление справок об отсутствии задолженности по кредитному договору (о кредитной истории в Банке) по письменному запросу Клиента	100 руб. за каждый документ	Комиссия не взимается в случае предоставления справок в налоговые инспекции и страховые компании
¹ Предоставление писем и справок с информацией: о размере текущей задолженности по кредитному договору; о датах и размерах произведенных и предстоящих платежей по кредитному договору; о доступной сумме лимита "овердрафта" предоставляется Клиенту один раз в месяц бесплатно			
2. Операции с наличными денежными средствами²			
2.1.	Прием наличных денежных средств для зачисления на счета/ для осуществления переводов без открытия счета	не взимается	
2.2.	Выдача наличных денежных средств со счетов ^{3, 4/} по переводам без открытия счета ⁵		Первыми выдаются средства, внесенные наличными. При наличии на счете Клиента нескольких сумм, поступивших наличными, первыми выдаются средства, внесенные раньше. Аналогичный порядок действует при наличии на счете Клиента нескольких сумм, поступивших безналично. Комиссия рассчитывается в соответствии с запрашиваемой суммой, Клиенту выдается сумма за вычетом комиссии.
2.2.1.	Выдача наличных денежных средств со счетов в пределах сумм, внесенных на данные счета наличными денежными средствами	не взимается	
2.2.2.	Выдача наличных денежных средств через кассу Банка со счетов с использованием платежных карт VISA, MASTERCARD, MAESTRO, МИР, эмитированных другими банками	не взимается	
2.2.3.	Выдача наличной валюты РФ—в пределах сумм, поступивших Клиенту в безналичном порядке и хранившихся на счетах в Банке менее одного месяца, при сумме снятия в день, кроме пп. 2.2.6.		При определении срока нахождения сумм на счетах Клиента в том числе учитывается срок нахождения указанных средств на счетах в рублях РФ, в иностранной валюте, на обезличенных металлических счетах
	- до 200 000 руб. включительно	1% от суммы выдачи, min. 50 руб.	

Индекс	Операция (услуга)	Тариф	Примечание
		max. 1 000 руб.	
	- свыше 200 000 руб. до 500 000 руб. включительно	5% от суммы выдачи	
	- свыше 500 000	10% от суммы выдачи	
2.2.4.	Выдача наличных денежных средств, поступивших в безналичном порядке, в рамках договоров купли продажи недвижимости, транспортных средств; дивиденды по акциям, паям и т.д. с предоставлением подтверждающих документов	0,5% от суммы	Тариф применяется в филиале Поволжский
2.2.5.	Выдача наличной иностранной валюты в пределах сумм, поступивших Клиенту в безналичном порядке и хранившихся на счетах в Банке менее одного месяца, кроме п. 2.2.6.	0.7% от суммы выдачи	При определении срока нахождения сумм на счетах Клиента в том числе учитывается срок нахождения указанных средств на счетах в рублях РФ
2.2.6.	Выдача наличных денежных средств в пределах сумм, поступивших в безналичном порядке из подразделений Банка, при условии, что переводоотправитель и переводополучатель совпадают и данные средства ранее были внесены наличными денежными средствами	не взимается	
2.2.7.	Выдача наличных денежных средств в пределах сумм, поступивших Клиенту в безналичном порядке и хранившихся на счетах в Банке один месяц и более	не взимается	При определении срока нахождения сумм на счетах Клиента в том числе учитывается срок нахождения указанных средств на счетах в рублях РФ, в иностранной валюте, на обезличенных металлических счетах
2.2.8.	Выдача наличных денежных средств с текущего счета Клиента в пределах сумм, поступивших наличными/в безналичном порядке в качестве первоначального взноса по программам ипотечного кредитования АО "ДОМ.РФ" (АО "АИЖК")	не взимается	
2.2.9.	Выдача наличных денежных средств в пределах сумм, поступивших в безналичном порядке из структур Пенсионного фонда Российской Федерации для выплаты пенсий и иных социальных выплат	не взимается	
2.3.	Пересчет и проверка подлинности купюр по запросу Клиента при проведении кредитных сделок	0,3 % от суммы	
2.4.	Пересчет и проверка суммы первоначального взноса заемщиков Банка при получении ипотечного кредита, а также пересчет и проверка подлинности купюр по письменному запросу Клиента	0,1 % от суммы	
2.5.	Покупка, продажа наличной иностранной валюты		Выплата в наличной форме суммы иностранной валюты, которую невозможно выдать банкнотами (суммы до 5 евро, до 1 доллара США), производится в рублях по курсу Банка на дату соответствующей выплаты.
2.5.1.	Покупка/продажа наличной иностранной валюты за наличную валюту Российской Федерации по курсу Банка	не взимается	
2.6.	Прочие операции с наличной валютой Российской Федерации и иностранной валютой:		

Индекс	Операция (услуга)	Тариф	Примечание
2.6.1.	Прием денежных знаков иностранных государств (группы иностранных государств) и денежных знаков Банка России, вызывающих сомнение в их подлинности, для направления на экспертизу	не взимается	
2.6.2.	Размен денежного знака (денежных знаков) иностранного государства (группы иностранных государств) на денежные знаки (денежный знак) того же иностранного государства (группы иностранных государств)	1% от суммы, min. 5 USD/5 EUR	Комиссия взимается в момент совершения операции
2.6.3.	Покупка наличной иностранной валюты, имеющей признаки повреждения, за наличную валюту Российской Федерации по курсу Банка	по курсу Банка с взиманием 10 % от суммы покупаемой наличной иностранной валюты по курсу ЦБ РФ, установленному на день проведения операции	
2.6.4.	Размен денежных знаков Банка России на денежные знаки Банка России		Операции с монетами не производятся
2.6.4.1	Размен крупных купюр на мелкие	1% от суммы min 200 руб.	
2.6.4.2	Размен мелких купюр на крупные	3% от суммы min 300 руб.	
<p>² Банк осуществляет операции с наличными денежными средствами в следующих валютах: рубли РФ, доллары США, ЕВРО (кроме монет иностранных государств).</p> <p>³ Выплата в наличной форме суммы иностранной валюты, которую невозможно выдать банкнотами (суммы до 5 евро, до 1 доллара США), производится в рублях по курсу Банка России на дату соответствующей выплаты.</p> <p>⁴ При выдаче наличных денежных средств, поступивших физическим лицам в безналичном порядке от АО «ГЛОБЭКСБАНК» в рамках Договора об обслуживании предприятий по выдаче заработной платы сотрудникам; при выдаче наличных денежных средств, поступивших на счет/вклад Клиента со счетов страховых компаний, с которыми у Банка заключены договоры, в рамках страховых программ в случае расторжения Клиентом договора страхования или страхового возмещения в рамках страховых программ в соответствии с Приложением № 3, от исполнения аккредитива в рамках программы ипотечного кредитования, а также по операциям, совершаемым Банком на основании отдельных договоров (кредитных, брокерских), заключенных с Клиентом, в том числе с брокерских счетов (и/или ИИС), открытых Клиентом в одном из кредитных учреждений группы ВЭБ комиссия не взимается.</p> <p>⁵ Кроме выдачи наличной валюты, поступившей в рамках платежных систем.</p>			

3. Операции с безналичными денежными средствами в валюте РФ			
3.1.	Зачисление денежных средств, поступивших безналичным путем, на счет Клиента	не взимается	Операция осуществляется в день поступления денежных средств на корреспондентский счет Банка
3.2.	Перевод денежных средств Клиента со счета/без открытия счета ⁶		В случае проведения Клиентом операций, требующих от Банка выполнения функций агента валютного контроля, предоставление расчетных документов осуществляется до 16 ч.00 мин.
3.2.1.	Перевод денежных средств Клиента на счета, открытые в Банке, кроме п. 3.2.2.-3.2.3.	не взимается	Прием платежных поручений от Клиентов в течение операционного дня подразделения

3.2.2.	Перевод денежных средств Клиента на счета ООО «Далан-Строй», ООО «Стройкомплекс», ООО «Девелопмент эксперт», ООО «Резиденция НВ», НП «Новые Вешки», «Филиал Компании с ограниченной ответственностью ИСТАКОНСАЛТ ЛИМИТЕД», НОЧУ "ЦО "Международная гимназия в Новых Вешках", открытые в Банке	1.50% от суммы перевода, min 50 руб., max 1 500 руб.	Тариф применяется в г. Москва
3.2.3.	Перевод денежных средств Клиента на счета ООО "Офис-Центр", открытые в Банке	1.50% от суммы перевода, min 50 руб., max 1 500 руб.	Тариф применяется в филиале Поволжский
3.2.4.	Перевод денежных средств со счета Клиента и без открытия счета в другие кредитные организации ⁷ , кроме пп.3.2.5.-3.2.16. ⁸	2% от суммы перевода, min 100 руб., max 2500 руб.	Прием платежных поручений от Клиентов в течение рабочего дня Банка рабочим днем Банка считается день, когда проводятся расчетные операции по счетам Клиентов - юридических лиц)
3.2.5.	Перевод денежных средств со счета Клиента в другие кредитные организации ^{7,8} : - при условии нахождения этих денежных средств на счетах Клиента в Банке 31 день и более; - для Клиентов, являющихся первичными векселедержателями векселя Банка со сроком обращения 31 дней и более; - на основании оформленного постоянного поручения по счету	0,5% от суммы перевода, min 50 руб. max 500 руб.	Прием платежных поручений от Клиентов в течение рабочего дня Банка рабочим днем Банка считается день, когда проводятся расчетные операции по счетам Клиентов - юридических лиц)
3.2.6.	Перевод денежных средств Клиента в другие кредитные организации при осуществлении операции через ДБО "ГЛОБЭКС он-лайн"/мобильный банк	0,5% от суммы перевода, min 30 руб. max 1 000 руб.	Тариф применяется в системе ДБО "ГЛОБЭКС он-лайн"/мобильный банк. Операции осуществляются в пределах лимитов в соответствии с Приложением № 5 к настоящим Тарифам
3.2.7.	Перевод денежных средств Клиента в пользу поставщиков услуг; а также с целью пополнения банковских карт, счетов, вкладов, электронных кошельков, погашения кредитов при осуществлении операции по системе CONTACT через ДБО "ГЛОБЭКС он-лайн"/мобильный банк	по тарифам системы CONTACT www.contact-sys.com	Тариф применяется в системе ДБО "ГЛОБЭКС он-лайн"/мобильный банк. Операции осуществляются в пределах лимитов в соответствии с Приложением № 5 к настоящим Тарифам
3.2.8.	Перевод денежных средств Клиента по рефинансированным ипотечным кредитам, оформленным по стандартам АО "ДОМ.РФ" (АО "АИЖК"), ранее выданным в ОАО НТБ, АО «ГЛОБЭКСБАНК», на счета в других кредитных организациях	100 руб.	Тариф применяется в филиале Поволжский
3.2.9.	Перевод денежных средств Клиента по ипотечным кредитам АО "ДОМ.РФ" (АО "АИЖК"), оформленным по стандарту АО "ДОМ.РФ" (АО "АИЖК"), выданным в других кредитных организациях и принятым на обслуживание в ОАО НТБ до 13.11.2010.	100 руб.	Тариф применяется в филиале Поволжский
3.2.10.	Перевод денежных средств Клиента-заемщика в рамках ипотечного кредитования с его текущего счета на текущий счет продавца недвижимого имущества/расчетный счет застройщика по договору участия в долевом строительстве/текущий (расчетный) счет цедента по договору уступки прав требования по договору участия в долевом строительстве, открытые в других кредитных организациях ^{7,8}	4 000 руб.	

3.2.11.	Перевод денежных средств в рублях РФ со вкладов, открытых в ОО «Балаковский», ОО «Саратовский», ОО «Пензенский», ОО «Димитровградский», ДО «Сызранский» Филиала «Поволжский» АО "ГЛОБЭКСБАНК" по поручению Клиента на счета в другие кредитные учреждения	не взимается	
3.2.12.	Перечисление денежных средств на безвозмездные пожертвования со счета Клиента или перевод без открытия счета на счета бюджетов различных уровней, по финансированию целевой благотворительной деятельности	не взимается	
3.2.13.	Перевод денежных средств со счета/ вклада/ без открытия счета в другие кредитные организации на счета страховых, инвестиционных, брокерских, управляющих компаний и иных организаций, с которыми Банк заключил агентские договоры. ⁶	соответствии с Приложением №3	
3.2.14.	Перевод денежных средств на брокерский счет (и/или ИИС), открытый Клиентом в одном из кредитных учреждений группы ВЭБ.	не взимается	
3.2.15.	Перевод денежных средств Клиента на счет ФГУ «Федеральное управление накопительно-ипотечной системы жилищного обеспечения военнослужащих» в рамках программы «Военная ипотека» по стандартам АО "ДОМ. РФ" (АО «АИЖК») в счет возврата средств целевого займа	не взимается	
3.2.16.	Перевод денежных средств с текущего счета Клиента, поступивших от АО "АИЖК" в рамках программ ипотечного кредитования АО "АИЖК" на счет АО "АИЖК", открытый в другой кредитной организации в случае если сделка ипотечного кредитования не состоялась	не взимается	
3.3.	Исполнение запросов по платежам, изменение реквизитов или аннулирование неисполненных платежных поручений Клиента	250 руб. за каждый платеж/документ	
<p>⁶ Комиссия не взимается при перечислении Банком налоговых и иных обязательных платежей физических лиц в бюджеты различных уровней и государственные внебюджетные фонды. Комиссия не взимается при переводе денежных средств в страховые компании по договорам накопительного страхования жизни (НСЖ), заключенным ранее АО "ГЛОБЭКСБАНК"</p> <p>⁷ Включая переводы на счета банков-корреспондентов, открытые в Банке</p> <p>⁸ При платеже с применением телеграфных авизо к тарифу прибавляется сумма фактических затрат Банка России по оплате услуг предприятий Госкомитета Российской Федерации по связи и информатизации.</p>			
4.	Операции с безналичными денежными средствами в иностранной валюте		
4.1.	Зачисление денежных средств, поступивших безналичным путем, на счет Клиента	не взимается	
4.2.	Переводы со счета/без открытия счета		
4.2.1.	Перевод денежных средств Клиента на счета, открытые в Банке	не взимается	
4.2.2.	Перевод денежных средств со счета Клиента и без открытия счета в другие кредитные организации ⁷		
	- в долларах США	1.25%, min 20 долларов США, max 250 долларов США	Исполнение перевода текущим операционным днем по принятым заявлениям на перевод от Клиента до 14:00, по принятым заявлениям на перевод после 14:00 -

	- в ЕВРО	1.25%, min 20 евро, max 250 евро	исполнение следующим рабочим днем (рабочим днем Банка считается день, когда проводятся расчетные операции по счетам Клиентов - юридических лиц)
	- в других валютах	1.25%, min 20 долларов США, max 250 долларов США	Исполнение перевода не позднее третьего операционного дня по заявлениям на перевод Клиента, принятым в течение операционного дня подразделения. В случае осуществления перевода в иностранной валюте, отличной от валюты ведения счета, конвертация денежных средств в валюту платежа может осуществляться Банком с учетом п.9 Тарифов либо банком – получателем средств/банком-корреспондентом по своему внутреннему курсу
4.2.3.	Перевод денежных средств в иностранной валюте со вкладов, открытых в ОО «Балаковский», ОО «Саратовский», ОО «Пензенский», ОО «Димитровградский», ДО «Сызранский» Филиала «Поволжский» АО "ГЛОБЭКСБАНК" по поручению Клиента на счета в другие кредитные учреждения.	не взимается	
4.2.4.	Перевод денежных средств Клиента в иностранной валюте в пользу инвестиционных, брокерских, управляющих компаний, с которыми у Банка заключен агентский договор, а также на брокерский счет (и/или ИИС), открытый Клиентом в одном из кредитных учреждений группы ВЭБ.	не взимается	Исполнение перевода текущим операционным днем по принятым заявлениям на перевод от Клиента до 14:00, по принятым заявлениям на перевод после 14:00 - исполнение следующим рабочим днем (рабочим днем Банка считается день, когда проводятся расчетные операции по счетам Клиентов - юридических лиц)
4.3.	Проведение расследований по исходящим платежам Клиента: - в иностранной валюте (за исключением евро) - в евро	45 долларов США 45 евро	Услуга включает: - уточнение/изменение реквизитов исполненного платежа; - запрос даты кредитования конечного бенефициара; - отмена/возврат исполненного платежа. Комиссия Банка взимается в день получения заявления Клиента
4.4.	Аннулирование неисполненных поручений Клиента	2 доллара США за каждый документ	
5.	Переводы денежных средств в рамках платежных систем		
5.1.	Перевод денежных средств Клиента в российских рублях и иностранной валюте по системе BLIZKO	по тарифам системы BLIZKO	
5.2.	Перевод денежных средств Клиента в российских рублях и иностранной валюте по системе ВЕСТЕРН ЮНИОН	по тарифам системы ВЕСТЕРН ЮНИОН	
6.	Операции по аккредитивам в рублях РФ (кроме операций, указанных в п. 7, 8)		
6.1.	Открытие покрытого (депонированного) аккредитива	0,1%, min 1000 руб., max 20000 руб.	
6.2.	Изменение условий по аккредитиву, пролонгация аккредитива, отзыв аккредитива до истечения срока его действия	500 руб. за каждое изменение	

6.3.	Исполнение аккредитива	0,1%, min 1000 руб., max 20000 руб.	Комиссия взимается в день зачисления денежных средств на счет
7.	Операции по аккредитивам в рублях РФ (кроме операций, указанных в п. 6, 8) для осуществления взаиморасчетов по сделкам купли-продажи недвижимого имущества/договорам участия в долевом строительстве для клиентов, оформивших и получивших одобрение на получение ипотечного кредита/займа с участием «Владимирского городского ипотечного фонда»		
7.1.	Открытие покрытого (депонированного) аккредитива	1 100 руб.	
7.2.	Изменение условий по аккредитиву, пролонгация аккредитива, отзыв аккредитива до истечения срока его действия	не взимается	
7.3.	Исполнение аккредитива	не взимается	
8.	Операции по аккредитивам для сделок по программам ипотечного кредитования Банка и АО "ДОМ.РФ" (АО "АИЖК")		
8.1.	Открытие покрытого (депонированного) аккредитива при ипотечном кредитовании	1 000 руб.	Комиссия взимается в день открытия аккредитива. Клиент должен обеспечить на счете наличие денежных средств, необходимых для уплаты комиссии
8.2.	Изменение условий по аккредитиву, пролонгация аккредитива, отзыв аккредитива до истечения срока его действия	1 000 руб. за каждое изменение	
8.3.	Исполнение аккредитива	1 000 руб.	
9.	Безналичная покупка-продажа иностранной валюты		
9.1.	Покупка/продажа безналичной иностранной валюты за рубли РФ или другую иностранную валюту по курсу Банка	не взимается	Прием заявок на проведение конверсионных операций в течение операционного дня подразделения; зачисление конвертируемых денежных средств на счет производится текущим операционным днем; заявки исполняются Банком по курсу Банка, действующему на момент приема заявки. Заявки, оформленные через систему ДБО "ГЛОБЭКС он-лайн"/ мобильный банк исполняются Банком по курсу Банка, действующему на момент обработки операции Банком
10.	Операции с собственными векселями Банка		
10.1.	Оформление и выдача векселей	не взимается	Дисконт рассчитывается, исходя из действующих в Банке ставок по размещению денежных средств в собственные векселя Банка
10.2.	Размен векселей	300 руб. (вкл. НДС) за каждый выкупаемый вексель, 450 руб. (вкл. НДС) за каждый выдаваемый вексель. Дополнительно взимается комиссия (с учетом НДС), устанавливаемая соглашением о размене векселей.	
10.3.	Погашение векселей	не взимается	

11.	Операции с обезличенными металлическими счетами (ОМС)		
11.1.	Ведение/закрытие счета	не взимается	
11.1.2.	Предоставление выписок и приложений к ним	не взимается	Выдаются по требованию Клиента
11.1.3.	Предоставление дубликатов выписок и платежных документов, справок о состоянии ОМС по письменному запросу Клиента	100 руб. за каждый документ	
11.1.4.	Оформление доверенности на распоряжение счетом	не взимается	
11.2.	Переводы обезличенных драгоценных металлов		
11.2.1.	Перевод обезличенного драгоценного металла на ОМС, открытый на имя Клиента в том же драгоценном металле в Банке	не взимается	
11.2.2.	Зачисление обезличенного драгоценного металла на ОМС Клиента, переводимого с ОМС Клиента, открытого в Банке	не взимается	
11.3.	Покупка/продажа обезличенных драгоценных металлов		
11.3.1.	Продажа Банком обезличенного драгоценного металла за рубли РФ с зачислением обезличенного драгоценного металла на ОМС Клиента	не взимается	Операции осуществляются по соответствующим курсам покупки и продажи, установленным Банком на момент подачи Клиентом Банку соответствующего поручения на покупку/продажу обезличенного драгоценного металла
11.3.2.	Покупка Банком обезличенного драгоценного металла за рубли РФ с ОМС Клиента	не взимается	
12.	Сопровождение кредитов для физических лиц		
12.1.	Ксерокопирование документов (по просьбе Клиента)	15 руб. (с учетом НДС)	
12.2.	Изменение плановой даты платежа по кредитному договору	350 руб.	
12.3.	Изменение условий кредитования	не взимается	
12.4.	Рассмотрение заявлений о перепланировке заложенной в банке недвижимости	5 000 руб.	
13.	Подключение к системе ДБО "ГЛОБЭКС он-лайн"		
13.1.	с предоставлением SMS-паролей	не взимается	
13.2.	с выдачей Клиенту OTP-токена (One-Time Password токен)	1 400 руб.	Комиссия взимается в день выдачи Клиенту OTP-токена (One-Time Password токен)

Индекс	Операция (услуга)	Тариф
П	Тарифы за предоставление в аренду индивидуальных банковских сейфов в ПАО АКБ «Связь-Банк» (за исключением Центрального, Поволжского филиалов)	
П/Л	Тарифы за предоставление в аренду индивидуальных банковских сейфов в офисах ПАО АКБ «Связь-Банк», расположенных в г.г. Москва, Санкт-Петербург	
1.1.	Арендная плата для физических лиц	
Прим. к п. 1.1.	<p>- Тарифы указаны в рублях с учетом НДС.</p> <p>- Минимальный срок аренды – 1 календарный день. Максимальный срок аренды – 365 календарных дней. (День заключения договора аренды в сроки аренды не включается).</p> <p>- Физическому лицу, являющемуся на дату заключения договора аренды держателем платежной карты (платежных карт) ПАО АКБ «Связь-Банк», и/или открывшему срочный вклад (срочные вклады) в ПАО АКБ «Связь-Банк» в размере не менее 30 000 рублей (или эквиваленте в иностранной валюте по курсу ЦБ РФ, действующему на день заключения Договора аренды), предоставляется скидка в размере 15 % от тарифов, установленных пунктами 1.1.1 – 1.1.6.</p> <p>- Физическому лицу, арендующему индивидуальный банковский сейф на срок 365 дней, в день заключения Договора аренды предоставляется скидка в размере 30 % от тарифов, установленных пунктами 1.1.1.- 1.1.6. На данное предложение иные скидки не распространяются.</p>	
1.1.1.	Высота сейфа до 99 мм	40 руб./день
1.1.2.	Высота сейфа от 100 мм до 149 мм	50 руб./день
1.1.3.	Высота сейфа от 150 мм до 199 мм	55 руб./день
1.1.4.	Высота сейфа от 200 мм до 299 мм	64 руб./день
1.1.5.	Высота сейфа от 300 мм до 399 мм	75 руб./день
1.1.6.	Высота сейфа от 400 мм до 999 мм	85 руб./день
1.2.	Залоговая сумма	3 000 руб., НДС не облагается
1.3.	Штраф за каждый день использования сейфа сверх срока, установленного Договором аренды	Двойной тариф арендной платы за 1 день (в соответствии с размером сейфа)
1.4.	Дополнительные услуги	
1.4.1.	Соблюдение особых условий доступа к сейфу, в т. ч. при кредитных ипотечных сделках ПАО АКБ «Связь-Банк»	2 000 руб., с учетом НДС
Прим. к п. 1.4.1	Плата за соблюдение особых условий доступа к сейфу взимается дополнительно сверх арендной платы при заключении Дополнительного соглашения об особых условиях доступа к сейфу. Дополнительное соглашение об особых условиях доступа к сейфу заключается к Договору аренды сейфа физическим лицом	
1.4.2.	Вакуумная упаковка (упаковка одного стандартного денежного пакета)	60 руб., с учетом НДС
1.5.	Доступ к сейфу в сопровождении третьего лица	300 руб. за каждое посещение, с учетом НДС
1.6.	Пересчет и проверка на подлинность и платежность денежной наличности Клиента кассовым работником Банка	0,2 % от суммы. НДС не облагается

Индекс	Операция (услуга)	Тариф
П/П	Тарифы за предоставление в аренду индивидуальных банковских сейфов в филиалах ПАО АКБ «Связь-Банк», расположенных в г.г. Владимир, Калининград, Казань, Красноярск, Пермь, Самара, Челябинск, Чита (группа 1)	
1.1.	Арендная плата для физических лиц	
<i>Прим. к п. 1.1.</i>	<p>- Тарифы указаны в рублях с учетом НДС.</p> <p>- Минимальный срок аренды – 1 календарный день. Максимальный срок аренды – 365 календарных дней. (День заключения договора аренды в сроки аренды не включается).</p> <p>- Физическому лицу, являющемуся на дату заключения договора аренды держателем платежной карты (платежных карт) ПАО АКБ «Связь-Банк», и/или открывшему срочный вклад (срочные вклады) в ПАО АКБ «Связь-Банк» в размере не менее 30 000 рублей (или эквиваленте в иностранной валюте по курсу ЦБ РФ, действующему на день заключения Договора аренды), предоставляется скидка в размере 20 % от тарифов, установленных пунктами 1.1.1 – 1.1.7.</p> <p>- Физическому лицу, арендующему индивидуальный банковский сейф на срок 365 дней, в день заключения Договора аренды предоставляется скидка в размере 30 % от тарифов, установленных пунктами 1.1.1.-1.1.7. На данное предложение иные скидки не распространяются.</p>	
1.1.1.	Высота сейфа до 99 мм	16 руб./день
1.1.2.	Высота сейфа от 100 мм до 149 мм	22 руб./день
1.1.3.	Высота сейфа от 150 мм до 199 мм	30 руб./день
1.1.4.	Высота сейфа от 200 мм до 299 мм	32 руб./день
1.1.5.	Высота сейфа от 300 мм до 399 мм	44 руб./день
1.1.6.	Высота сейфа от 400 мм до 999 мм	50 руб./день
1.1.7.	Высота сейфа от 1000 мм	95 руб./день
1.2.	Залоговая сумма	1000 руб., НДС не облагается
1.3.	Штраф за каждый день использования сейфа сверх срока, установленного Договором аренды	Двойной тариф арендной платы за 1 день (в соответствии с размером сейфа)
1.4.	Дополнительные услуги	
1.4.1.	Соблюдение особых условий доступа к сейфу, в т. ч. при кредитных ипотечных сделках ПАО АКБ «Связь-Банк»	2 000 руб., с учетом НДС
<i>Прим. к п.1.4.1</i>	Плата за соблюдение особых условий доступа к сейфу взимается дополнительно сверх арендной платы при заключении Дополнительного соглашения об особых условиях доступа к сейфу. Дополнительное соглашение об особых условиях доступа к сейфу заключается к Договору аренды сейфа физическим лицом	
1.4.2.	Вакуумная упаковка (упаковка одного стандартного денежного пакета)	60 руб., с учетом НДС
1.5.	Доступ к сейфу в сопровождении третьего лица	100 руб. за каждое посещение, с учетом НДС
1.6.	Пересчет и проверка на подлинность и платежность денежной наличности Клиента кассовым работником Банка	0,1% от суммы. НДС не облагается

Индекс	Операция (услуга)	Тариф
П/Ш	Тарифы за предоставление в аренду индивидуальных банковских сейфов в филиалах ПАО АКБ «Связь-Банк», расположенных в г.г. Благовещенск, Волгоград, Воронеж, Калуга, Краснодар, Кызыл, Новосибирск, Орел, Чебоксары, Черкесск, Якутск (группа 2)	
1.1.	Арендная плата для физических лиц	
<i>Прим. к п. 1.1.</i>	<p>- Тарифы указаны в рублях с учетом НДС.</p> <p>- Минимальный срок аренды – 1 календарный день. Максимальный срок аренды – 365 календарных дней. (День заключения договора аренды в сроки аренды не включается)</p> <p>- Физическому лицу, являющемуся на дату заключения договора аренды держателем платежной карты (платежных карт) ПАО АКБ «Связь-Банк», и/или открывшему срочный вклад (срочные вклады) в ПАО АКБ «Связь-Банк» в размере не менее 30 000 рублей (или эквиваленте в иностранной валюте по курсу ЦБ РФ, действующему на день заключения Договора аренды), предоставляется скидка в размере 20 % от тарифов, установленных пунктами 1.1.1 – 1.1.6.</p> <p>- Физическому лицу, арендующему индивидуальный банковский сейф на срок 365 дней, в день заключения Договора аренды предоставляется скидка в размере 30 % от тарифов, установленных пунктами 1.1.1.- 1.1.6. На данное предложение иные скидки не распространяются.</p>	
1.1.1.	Высота сейфа до 99 мм	13 руб./день
1.1.2.	Высота сейфа от 100 мм до 149 мм	18 руб./день
1.1.3.	Высота сейфа от 150 мм до 199 мм	21 руб./день
1.1.4.	Высота сейфа от 200 мм до 299 мм	27 руб./день
1.1.5.	Высота сейфа от 300 мм до 399 мм	35 руб./день
1.1.6.	Высота сейфа от 400 мм до 999 мм	40 руб./день
1.2.	Залоговая сумма	1 000 руб., НДС не облагается
1.3.	Штраф за каждый день использования сейфа сверх срока, установленного Договором аренды	Двойной тариф арендной платы за 1 день (в соответствии с размером сейфа)
1.4.	Дополнительные услуги	
1.4.1.	Соблюдение особых условий доступа к сейфу, в т. ч. при кредитных ипотечных сделках ПАО АКБ «Связь-Банк»	2 000 руб., с учетом НДС
<i>Прим. к п. 1.4.1</i>	Плата за соблюдение особых условий доступа к сейфу взимается дополнительно сверх арендной платы при заключении Дополнительного соглашения об особых условиях доступа к сейфу. Дополнительное соглашение об особых условиях доступа к сейфу заключается к Договору аренды сейфа физическим лицом	
1.4.2.	Вакуумная упаковка (упаковка одного стандартного денежного пакета)	60 руб., с учетом НДС
1.5.	Доступ к сейфу в сопровождении третьего лица	100 руб. за каждое посещение, с учетом НДС
1.6.	Пересчет и проверка на подлинность и платежность денежной наличности Клиента кассовым работником Банка	0,1% от суммы. НДС не облагается

Индекс	Операция (услуга)	Тариф
П/У	Тарифы за предоставление в аренду индивидуальных банковских сейфов в филиалах ПАО АКБ «Связь-Банк», расположенных в г. Ульяновск, Оренбург, Махачкала, Мурманск (группа 3)	
1.1.	Арендная плата для физических лиц	
Прим. к п. 1.1.	<p>- Тарифы указаны в рублях с учетом НДС.</p> <p>- Минимальный срок аренды – 1 календарный день. Максимальный срок аренды – 365 календарных дней. (День заключения договора аренды в сроки аренды не включается)</p> <p>- Физическому лицу, являющемуся на дату заключения договора аренды держателем платежной карты (платежных карт) ПАО АКБ «Связь-Банк», и/или открывшему срочный вклад (срочные вклады) в ПАО АКБ «Связь-Банк» в размере не менее 30 000 рублей (или эквиваленте в иностранной валюте по курсу ЦБ РФ, действующему на день заключения Договора аренды), предоставляется скидка в размере 10 % от тарифов, установленных пунктами 1.1.1 – 1.1.6.</p> <p>- Физическому лицу, арендующему индивидуальный банковский сейф на срок 365 дней, в день заключения Договора аренды предоставляется скидка в размере 30 % от тарифов, установленных пунктами 1.1.1.-1.1.6. На данное предложение иные скидки не распространяются.</p>	
1.1.1.	Высота сейфа до 99 мм	9 руб./день
1.1.2.	Высота сейфа от 100 мм до 149 мм	10 руб./день
1.1.3.	Высота сейфа от 150 мм до 199 мм	12 руб./день
1.1.4.	Высота сейфа от 200 мм до 299 мм	14 руб./день
1.1.5.	Высота сейфа от 300 мм до 399 мм	16 руб./день
1.1.6.	Высота сейфа от 400 мм до 999 мм	22 руб./день
1.2.	Залоговая сумма	1 000 руб., НДС не облагается
1.3.	Штраф за каждый день использования сейфа сверх срока, установленного Договором аренды	Двойной тариф арендной платы за 1 день (в соответствии с размером сейфа)
1.4.	Дополнительные услуги	
1.4.1.	Соблюдение особых условий доступа к сейфу, в т. ч. при кредитных ипотечных сделках ПАО АКБ «Связь-Банк»	2 000 руб., с учетом НДС
Прим. к п. 1.4.1	<p>Плата за соблюдение особых условий доступа к сейфу взимается дополнительно сверх арендной платы при заключении Дополнительного соглашения об особых условиях доступа к сейфу.</p> <p>Дополнительное соглашение об особых условиях доступа к сейфу заключается к Договору аренды сейфа физическим лицом</p>	
1.4.2.	Вакуумная упаковка (упаковка одного стандартного денежного пакета)	60 руб., с учетом НДС
1.5.	Доступ к сейфу в сопровождении третьего лица	100 руб. за каждое посещение, с учетом НДС
1.6.	Пересчет и проверка на подлинность и платежность денежной наличности Клиента кассовым работником Банка	0,1% от суммы. НДС не облагается

П.1 Тарифы за предоставление в аренду индивидуальных банковских сейфов в Центральном, Поволжском филиалах ПАО АКБ «Связь-Банк»			
Индекс	Операция (услуга)	Тариф	Примечания
1.	Предоставление в аренду индивидуальных сейфовых ячеек в г. Москва⁹		
1.1.	Предоставляемые услуги^{10,11} :		
1.1.1.	<ul style="list-style-type: none"> • Аренда ячейки одним арендатором • Аренда ячейки одним арендатором с оформлением особых условий доступа • Аренда ячейки двумя арендаторами с оформлением: <ul style="list-style-type: none"> • условий совместного доступа; • особых условий доступа 		
1.2.	Дополнительные услуги при аренде ячеек (в т.ч. НДС)		Комиссии за предоставляемые услуги взимаются в день оформления услуг дополнительно к тарифу по п.1.6. настоящих Тарифов
1.2.1.	Аренда ячейки с двумя ключами	7500 руб.	
	При заключении договора аренды возможно предоставление арендатору (арендаторам) двух ключей от ячейки.		
1.2.2.	Оформление условий доступа к ячейке третьих лиц при аренде: <input type="checkbox"/> одним арендатором <input type="checkbox"/> двумя арендаторами	500 руб. 1000 руб.	
	Арендатору (арендаторам) предоставляется возможность предоставить доступ к ячейке одному или нескольким лицам путем оформления дополнительного соглашения, заключаемого в Банке в любой день в течение срока аренды.		
1.2.3.	Оформление особых условий доступа к ячейке, кроме п.1.2.4.	1500 руб.	
1.2.4.	Оформление особых условий доступа к ячейке при сделках с недвижимостью в рамках программ ипотечного кредитования¹²	3000 руб.	
	Арендатору (арендаторам) предоставляется возможность оформить особые условия доступа к ячейке с условиями, которые используются для расчетов по сделкам между ними (например, по сделкам купли-продажи имущества). Банк проверяет документы, определенные арендатором (арендаторами) и/или контролирует доступ к ячейке по срокам. При этом Банк не проводит экспертизу подлинности документов (договора купли-продажи и т.д.), предъявляемых в качестве обеспечения условий доступа, а только проверяет наличие указанных документов. Оформление данной услуги при аренде ячейки одним арендатором возможно в любой день в течение срока аренды, при аренде двумя арендаторами – только в день подписания договора аренды.		
1.2.5.	Оформление условий совместного доступа к ячейке	1000 руб.	
	Арендаторам в день заключения договора аренды предоставляется возможность оформить особые условия совместного доступа к ячейке, согласно которым допуск к ячейке осуществляется только при одновременном присутствии двух Арендаторов.		
1.2.6.	Оформление пролонгации договора аренды	без комиссии	
	Арендатору (арендаторам) предоставляется возможность продлить срок аренды путем заключения Дополнительного соглашения о продлении срока аренды к договору аренды. Если сейфовая ячейка арендуется двумя Арендаторами, то Дополнительное соглашение к договору аренды заключается с обоими Арендаторами.		
1.3.	Нарушение арендатором условий аренды (в т.ч. НДС)		
1.3.1.	Использование арендатором ячейки после окончания срока аренды	Двойная стоимость аренды ячейки за 1 день по Договору (по тарифу, соответствующему сроку аренды и размеру ячейки, действовавшему на день заключения Договора/ оформления пролонгации Договора)	Комиссия взимается за каждый день использования ячейки после окончания срока аренды

	В случае если Арендатор не освободил ячейку и не возвратил ключ/ключи от нее в соответствии с условиями заключенного с арендатором Договора, и с ним не заключено дополнительное соглашение о продлении (продлонгации) Договора, Банк осуществляет вскрытие ячейки в соответствии с условиями заключенного с Арендатором Договора.						
1.3.2.	Хранение Банком содержимого ячейки после её принудительного вскрытия		7500 руб.		Комиссия взимается в день обращения клиента за имуществом, дополнительно к комиссии, указанной в п.1.3.1		
1.3.3.	Утрата (повреждение) ключа/ключей от ячейки						
	Выдача новых ключей от ячейки: <input type="checkbox"/> 1 ключа <input type="checkbox"/> 2 ключей в случае утраты (повреждения) ключа/ключей клиентом		4500 руб 7500 руб.		Комиссия взимается в день выдачи нового ключа/ключей		
	При утрате/повреждении одного/двух ключей от ячейки, арендатор должен уведомить об этом Банк. Банк производит вскрытие ячейки и выдает арендатору ключ (при аренде с двумя ключами – два ключа). Если сейфовая ячейка арендуется двумя арендаторами с особыми условиями доступа, то вскрытие сейфовой ячейки производится в присутствии того арендатора, который в данный момент имеет право доступа к сейфовой ячейке согласно заключенному Договору аренды.						
1.3.4.	Замена поврежденного клиентом замка или ремонт поврежденной клиентом ячейки организацией-изготовителем/ замена замка ячейки организацией-изготовителем в случае вскрытия ячейки Банком в соответствии с условиями Договора аренды		7500 руб.		Комиссия взимается не позднее дня замены замка или ремонта ячейки. В случае замены замка ячейки при вскрытии ячейки Банком в соответствии с условиями Договора аренды и в отсутствие арендатора, комиссия взимается при явке арендатора в Банк за получением имущества арендатора, находящегося на хранении в Банке.		
1.4.	Пересчет и проверка подлинности купюр при помещении их в индивидуальную сейфовую ячейку		0,05 %				
1.5.	Вакуумная упаковка до 10 корешков		60 руб.				
1.6.	Стоимость аренды ячеек (в т.ч. НДС)						
	Высота ячейки, см.¹³	Стоимость аренды за 1 день в зависимости от срока (рубли)¹⁴				Порядок оплаты	
		Срок аренды, в днях					
		до 30	31-90	91-180	181-270	271-366	Арендная плата вносится за весь срок аренды* и рассчитывается по следующей формуле: $AP = D \times C$, где AP - арендная плата за весь срок аренды (с учетом НДС); D - количество календарных дней аренды; C - стоимость аренды за 1 день на дату заключения договора (на дату оформления пролонгации), соответствующая сроку аренды и размеру ячейки. * Срок аренды – это срок, на который заключен договор аренды, либо срок, на который пролонгируется договор.
	до 5	33	18	16	14	12	
	от 5,01 до 10	45	33	28	22	18	
	от 10,01 до 15	55	46	41	33	25	
	от 15,01 до 25	75	58	50	40	32	
	от 25,01 до 35	95	75	65	50	38	
	от 35,01 до 100	115	80	68	57	42	

⁹ Тарифы указаны с учетом НДС.			
¹⁰ Продолжительность работы арендатора (арендаторов, уполномоченных лиц) с ячейкой ограничивается 20 минутами.			
¹¹ Количество лиц, одновременно допущенных к ячейке, не должно превышать 4 человек.			
¹² При аренде нескольких ячеек в рамках одной ипотечной сделки тариф за каждое последующее оформление особых условий равен 2 000 (Две тысячи) руб.			
¹³ Ширина ячеек 12,7-65 см, глубина 33,5-61 см.			
¹⁴ При заключении в ДО "На Сахарова" Договора аренды индивидуальной сейфовой ячейки сотрудникам ВЭБ.РФ предоставляется скидка в размере 10% (Десять процентов) на стоимость аренды ячеек			
2	Предоставление в аренду индивидуальных сейфовых ячеек в г. Самара, Тольятти ⁹		
2.1.	Предоставляемые услуги^{10,11} :		
2.1.1.	<ul style="list-style-type: none"> • Аренда ячейки одним арендатором • Аренда ячейки одним арендатором с оформлением особых условий доступа • Аренда ячейки двумя арендаторами с оформлением: <ul style="list-style-type: none"> • условий совместного доступа; • особых условий доступа 		
2.2.	Дополнительные услуги при аренде ячеек (в т.ч. НДС)		Комиссии за предоставляемые услуги взимаются в день оформления услуг дополнительно к тарифу по п.2.4. настоящих Тарифов
2.2.1.	Оформление условий доступа к ячейке третьих лиц при аренде: <input type="checkbox"/> одним арендатором <input type="checkbox"/> двумя арендаторами	500 руб. 1000 руб.	
	Арендатору (арендаторам) предоставляется возможность предоставить доступ к ячейке одному или нескольким лицам путем оформления дополнительного соглашения, заключаемого в Банке в любой день в течение срока аренды.		
2.2.2.	Оформление особых условий доступа к ячейке, кроме п.2.2.3., 2.2.4.	1500 руб.	
2.2.3.	Оформление особых условий доступа к ячейке при сделках с недвижимостью в рамках программ ипотечного кредитования, проводимым в офисах Филиала "Поволжский" АО "ГЛОБЭКСБАНК", расположенных в городе Самара При аренде нескольких ячеек в рамках одной ипотечной сделки тариф за каждое последующее оформление особых условий	3000 руб. 2000 руб.	
2.2.4.	Оформление особых условий доступа к ячейке при сделках с недвижимостью в рамках программ ипотечного кредитования, проводимым в офисах Филиала "Поволжский" АО "ГЛОБЭКСБАНК", расположенных в городе Тольятти При аренде нескольких ячеек в рамках одной ипотечной сделки тариф за каждое последующее оформление особых условий	2000 руб. 1500 руб.	

	<p>Арендатору (арендаторам) предоставляется возможность оформить особые условия доступа к ячейке с условиями, которые используются для расчетов по сделкам между ними (например, по сделкам купли-продажи имущества).</p> <p>Банк проверяет документы, определенные арендатором (арендаторами) и/или контролирует доступ к ячейке по срокам. При этом Банк не проводит экспертизу подлинности документов (договора купли-продажи и т.д.), предъявляемых в качестве обеспечения условий доступа, а только проверяет наличие указанных документов.</p> <p>Оформление данной услуги при аренде ячейки одним арендатором возможно в любой день в течение срока аренды, при аренде двумя арендаторами – только в день подписания договора аренды.</p>					
2.2.5.	Оформление условий совместного доступа к ячейке¹³		1000 руб.			
	<p>Арендаторам в день заключения договора аренды предоставляется возможность оформить особые условия совместного доступа к ячейке, согласно которым допуск к ячейке осуществляется только при одновременном присутствии двух Арендаторов.</p>					
2.2.6.	Оформление пролонгации договора аренды		без комиссии			
	<p>Арендатору (арендаторам) предоставляется возможность продлить срок аренды путем заключения Дополнительного соглашения о продлении срока аренды к договору аренды.</p> <p>Если сейфовая ячейка арендуется двумя Арендаторами, то Дополнительное соглашение к договору аренды заключается с обоими Арендаторами.</p>					
2.3.	Нарушение арендатором условий аренды (в т.ч. НДС)					
2.3.1.	Использование арендатором ячейки после окончания срока аренды		<p>Двойная стоимость аренды ячейки за 1 день по Договору (по тарифу, соответствующему сроку аренды и размеру ячейки, действовавшему на день заключения Договора/оформления пролонгации Договора)</p>		<p>Комиссия взимается за каждый день использования ячейки после окончания срока аренды</p>	
	<p>В случае если Арендатор не освободил ячейку и не возвратил ключ/ключи от нее в соответствии с условиями заключенного с арендатором Договора, и с ним не заключено дополнительное соглашение о продлении (пролонгации) Договора, Банк осуществляет вскрытие ячейки в соответствии с условиями заключенного с Арендатором Договора.</p>					
2.3.2.	Хранение Банком содержимого ячейки после её принудительного вскрытия		1500 руб.		<p>Комиссия взимается в день обращения клиента за имуществом, дополнительно к комиссии, указанной в п.2.3.1</p>	
2.3.3.	Утрата (повреждение) ключа/ключей от ячейки/ замена замка ячейки организацией-изготовителем в случае вскрытия ячейки Банком в соответствии с условиями Договора аренды		3500 руб.		<p>В случае замены замка ячейки при вскрытии ячейки Банком в соответствии с условиями Договора аренды и в отсутствие арендатора, комиссия взимается при явке арендатора в Банк за получением имущества арендатора, находящегося на хранении в Банке.</p>	
2.4.	Стоимость аренды ячеек (в т.ч. НДС)					
	Объем ячейки в см.	Стоимость аренды за 1 день в зависимости от срока (рубли)				Порядок оплаты
		Срок аренды, в днях				
		до 30	31-90	91-180	181-270	271-366

	от 1450 до 16500	23	16	14	12	11	<p>следующей формуле: $AP = D \times C$, где AP - арендная плата за весь срок аренды (с учетом НДС); D - количество календарных дней аренды; C - стоимость аренды за 1 день на дату заключения договора (на дату оформления пролонгации), соответствующая сроку аренды и размеру ячейки. * Срок аренды – это срок, на который заключен договор аренды, либо срок, на который пролонгируется договор.</p>
	от 21000 до 35000	28	20	18	16	14	
	от 43800 до 76500	35	28	26	24	22	
	от 242000	60	43	40	38	33	
3.	Предоставление в аренду индивидуальных сейфовых ячеек г. Нижний Новгород⁹						
3.1.	Предоставляемые услуги^{10,11}:						
3.1.1.	<ul style="list-style-type: none"> • Аренда ячейки одним арендатором • Аренда ячейки одним арендатором с оформлением особых условий доступа • Аренда ячейки двумя арендаторами с оформлением: <ul style="list-style-type: none"> • условий совместного доступа; • особых условий доступа 						
3.2.	Дополнительные услуги при аренде ячеек					Комиссии за предоставляемые услуги взимаются в день оформления услуг дополнительно к тарифу по п.3.4. настоящих Тарифов	
3.2.1.	<i>Аренда ячейки с двумя ключами</i>			5000 руб.			
	При заключении договора аренды возможно предоставление арендатору (арендаторам) двух ключей от ячейки.						
3.2.2.	<i>Оформление условий доступа к ячейке третьих лиц при аренде :</i>			500 руб.			
	<input type="checkbox"/> одним арендатором			1000 руб.			
	<input type="checkbox"/> двумя арендаторами						
	Арендатору (арендаторам) предоставляется возможность предоставить доступ к ячейке одному или нескольким лицам путем оформления дополнительного соглашения, заключаемого в Банке в любой день в течение срока аренды.						
3.2.3.	<i>Оформление особых условий доступа к ячейке, кроме п.3.2.4.</i>			1500 руб.			
3.2.4.	<i>Оформление особых условий доступа к ячейке при сделках с недвижимостью в рамках программ ипотечного кредитования¹²</i>			3000 руб.			
	<p>Арендатору (арендаторам) предоставляется возможность оформить особые условия доступа к ячейке с условиями, которые используются для расчетов по сделкам между ними (например, по сделкам купли-продажи имущества).</p> <p>Банк проверяет документы, определенные арендатором (арендаторами) и/или контролирует доступ к ячейке по срокам. При этом Банк не проводит экспертизу подлинности документов (договора купли-продажи и т.д.), предъявляемых в качестве обеспечения условий доступа, а только проверяет наличие указанных документов. Оформление данной услуги при аренде ячейки одним арендатором возможно в любой день в течение срока аренды, при аренде двумя арендаторами – только в день подписания договора аренды.</p>						
3.2.5.	<i>Оформление условий совместного доступа к ячейке</i>			1000 руб.			
	Арендаторам в день заключения договора аренды предоставляется возможность оформить особые условия совместного доступа к ячейке, согласно которым допуск к ячейке осуществляется только при одновременном присутствии двух Арендаторов.						

3.2.6.	Оформление пролонгации договора аренды		без комиссии			
	Арендатору (арендаторам) предоставляется возможность продлить срок аренды путем заключения Дополнительного соглашения о продлении срока аренды к договору аренды. Если сейфовая ячейка арендуется двумя Арендаторами, то Дополнительное соглашение к договору аренды заключается с обоими Арендаторами.					
3.3.	Нарушение арендатором условий аренды					
3.3.1.	Использование арендатором ячейки после окончания срока аренды	Двойная стоимость аренды ячейки за 1 день по Договору (по тарифу, соответствующему сроку аренды и размеру ячейки, действовавшему на день заключения Договора/ оформления пролонгации Договора)			Комиссия взимается за каждый день использования ячейки после окончания срока аренды	
	В случае если Арендатор не освободил ячейку и не возвратил ключ/ключи от нее в соответствии с условиями заключенного с Арендатором Договора, и с ним не заключено дополнительное соглашение о продлении (пролонгации) Договора, Банк осуществляет вскрытие ячейки в соответствии с условиями заключенного с Арендатором Договора.					
3.3.2.	Хранение Банком содержимого ячейки после её принудительного вскрытия	5000 руб.			Комиссия взимается в день обращения клиента за имуществом, дополнительно к комиссии, указанной в п.3.3.1	
3.3.3.	Утрата (повреждение) ключа/ключей от ячейки					
	Выдача новых ключей от ячейки: <input type="checkbox"/> 1 ключа <input type="checkbox"/> 2 ключей в случае утраты (повреждения) ключа/ключей клиентом	2500 руб. 5000 руб.			Комиссия взимается в день выдачи нового ключа/ключей	
	При утрате/повреждении одного/двух ключей от ячейки, арендатор должен уведомить об этом Банк. Банк производит вскрытие ячейки и выдает арендатору ключ (при аренде с двумя ключами – два ключа). Если сейфовая ячейка арендуется двумя арендаторами с особыми условиями доступа, то вскрытие сейфовой ячейки производится в присутствии того арендатора, который в данный момент имеет право доступа к сейфовой ячейке согласно заключенному Договору аренды.					
3.3.4.	Замена поврежденного клиентом замка или ремонт поврежденной клиентом ячейки организацией-изготовителем/ замена замка ячейки организацией-изготовителем в случае вскрытия ячейки Банком в соответствии с условиями Договора аренды	5000 руб.			Комиссия взимается не позднее дня замены замка или ремонта ячейки. В случае замены замка ячейки при вскрытии ячейки Банком в соответствии с условиями Договора аренды и в отсутствие арендатора, комиссия взимается при явке арендатора в Банк за получением имущества арендатора, находящегося на хранении в Банке.	
3.4.	Стоимость аренды ячеек					
	Высота ячейки, см. ²⁰	Стоимость аренды за 1 день в зависимости от срока (рубли)¹⁵				Порядок оплаты
		Срок аренды, в днях				
		до 30	31-90	91-180	181-270	271-366

до 10	18	14	13	11	9	где АП - арендная плата за весь срок аренды (с учетом НДС); Д - количество календарных дней аренды; С - стоимость аренды за 1 день на дату заключения договора (на дату оформления пролонгации), соответствующая сроку аренды и размеру ячейки. * Срок аренды – это срок, на который заключен договор аренды, либо срок, на который пролонгируется договор.
от 10,01 до 20	21	17	16	14	12	
от 20,01 и больше	40	36	35	33	31	

²⁰ Ширина ячеек 10,3-42 см, глубина 38,3 см.

4	Предоставление в аренду индивидуальных сейфовых ячеек в г.Пермь⁹		
4.1.	Предоставляемые услуги^{10,11}:		
4.1.1.	<ul style="list-style-type: none"> • Аренда ячейки одним арендатором • Аренда ячейки одним арендатором с оформлением особых условий доступа • Аренда ячейки двумя арендаторами с оформлением: <ul style="list-style-type: none"> • условий совместного доступа; • особых условий доступа 		
4.2.	Дополнительные услуги при аренде ячеек	Комиссии за предоставляемые услуги взимаются в день оформления услуг дополнительно к тарифу по п.4.4. настоящих Тарифов	
4.2.1.	<i>Аренда ячейки с двумя ключами</i>	5000 руб.	
	При заключении договора аренды возможно предоставление арендатору (арендаторам) двух ключей от ячейки.		
4.2.2.	<i>Оформление условий доступа к ячейке третьих лиц при аренде:</i> <input type="checkbox"/> одним арендатором <input type="checkbox"/> двумя арендаторами	500 руб. 750 руб.	
	Арендатору (арендаторам) предоставляется возможность предоставить доступ к ячейке одному или нескольким лицам путем оформления дополнительного соглашения, заключаемого в Банке в любой день в течение срока аренды.		
4.2.3.	<i>Оформление особых условий доступа к ячейке, кроме п. 4.2.4.</i>	1000 руб.	
4.2.4.	<i>Оформление особых условий доступа к ячейке при сделках с недвижимостью в рамках программ ипотечного кредитования¹²</i>	3000 руб.	
	<p>Арендатору (арендаторам) предоставляется возможность оформить особые условия доступа к ячейке с условиями, которые используются для расчетов по сделкам между ними (например, по сделкам купли-продажи имущества).</p> <p>Банк проверяет документы, определенные арендатором (арендаторами) и/или контролирует доступ к ячейке по срокам. При этом Банк не проводит экспертизу подлинности документов (договора купли-продажи и т.д.), предъявляемых в качестве обеспечения условий доступа, а только проверяет наличие указанных документов. Оформление данной услуги при аренде ячейки одним арендатором возможно в любой день в течение срока аренды, при аренде двумя арендаторами – только в день подписания договора аренды.</p>		

4.2.5.	Оформление условий совместного доступа к ячейке	750 руб.	
	Арендаторам в день заключения договора аренды предоставляется возможность оформить особые условия совместного доступа к ячейке, согласно которым допуск к ячейке осуществляется только при одновременном присутствии двух Арендаторов.		
4.2.6.	Оформление пролонгации договора аренды	без комиссии	
	Арендатору (арендаторам) предоставляется возможность продлить срок аренды путем заключения Дополнительного соглашения о продлении срока аренды к договору аренды. Если сейфовая ячейка арендуется двумя Арендаторами, то Дополнительное соглашение к договору аренды заключается с обоими Арендаторами.		
4.3.	Нарушение арендатором условий аренды		
4.3.1.	Использование арендатором ячейки после окончания срока аренды	Двойная стоимость аренды ячейки за 1 день по Договору (по тарифу, соответствующему сроку аренды и размеру ячейки, действовавшему на день заключения Договора/ оформления пролонгации Договора)	Комиссия взимается за каждый день использования ячейки после окончания срока аренды
	В случае если Арендатор не освободил ячейку и не возвратил ключ/ключи от нее в соответствии с условиями заключенного с Арендатором Договора, и с ним не заключено дополнительное соглашение о продлении (пролонгации) Договора, Банк осуществляет вскрытие ячейки в соответствии с условиями заключенного с Арендатором Договора.		
4.3.2.	Хранение Банком содержимого ячейки после её принудительного вскрытия	5000 руб.	Комиссия взимается в день обращения клиента за имуществом, дополнительно к комиссии, указанной в п.4.3.1
4.3.3.	Утрата (повреждение) ключа/ключей от ячейки		
	Выдача новых ключей от ячейки: <input type="checkbox"/> 1 ключа <input type="checkbox"/> 2 ключей в случае утраты (повреждения) ключа/ключей клиентом	2500 руб 5000 руб.	Комиссия взимается в день выдачи нового ключа/ключей
	При утрате/повреждении одного/двух ключей от ячейки, арендатор должен уведомить об этом Банк. Банк производит вскрытие ячейки и выдает арендатору ключ (при аренде с двумя ключами – два ключа). Если сейфовая ячейка арендуется двумя арендаторами с особыми условиями доступа, то вскрытие сейфовой ячейки производится в присутствии того арендатора, который в данный момент имеет право доступа к сейфовой ячейке согласно заключенному Договору аренды.		
4.3.4.	Замена поврежденного клиентом замка или ремонт поврежденной клиентом ячейки организацией-изготовителем/ замена замка ячейки организацией-изготовителем в случае вскрытия ячейки Банком в соответствии с условиями Договора аренды	5000 руб.	Комиссия взимается не позднее дня замены замка или ремонта ячейки. В случае замены замка ячейки при вскрытии ячейки Банком в соответствии с условиями Договора аренды и в отсутствие арендатора, комиссия взимается при явке арендатора в Банк за получением имущества арендатора, находящегося на хранении в Банке.
4.4.	Стоимость аренды ячеек		
	Высота ячейки, см. ²¹	Стоимость аренды за 1 день в зависимости от срока (рубли)	Порядок оплаты

	Срок аренды, в днях					Арендная плата вносится за весь срок аренды* и рассчитывается по следующей формуле: $AP = D \times C$, где AP - арендная плата за весь срок аренды (с учетом НДС); D - количество календарных дней аренды; C - стоимость аренды за 1 день на дату заключения договора (на дату оформления пролонгации), соответствующая сроку аренды и размеру ячейки. * Срок аренды – это срок, на который заключен договор аренды, либо срок, на который пролонгируется договор.
	до 30	31-90	91-180	181-270	271-366	
до 10	14	11	10	9	8	
от 10,01 до 20	17	14	13	11	10	
от 20,01 до 30	20	17	16	14	13	
от 30,01 и больше	22	18	17	15	14	

²¹ Ширина ячеек 10,3-42 см, глубина 38,3 см.

Тарифы по программам кредитования физических лиц ПАО АКБ «Связь-Банк» ¹		
1.	Программа нецелевого потребительского кредитования и рефинансирования кредитов физических лиц	
	Наименование кредитного продукта	КРЕДИТ НАЛИЧНЫМИ
1.1.	Наименование тарифного плана	«Кредит наличными»
1.1.1.	Срок кредитования	от 6 до 84 месяцев
1.1.2.	Процентные ставки, % годовых	от 9.90 % ²
1.2.	Наименование тарифного плана	«Рефинансирование»
1.2.1.	Срок кредитования	от 6 до 84 месяцев
1.2.2.	Процентная ставка, % годовых	от 11.50% ³
1.3.	Наименование тарифного плана	«Для военнослужащих»
1.3.1.	Срок кредитования	от 6 до 84 месяцев
1.3.2.	Процентная ставка, % годовых	11.90%
1.4.	Изменение процентной ставки по кредиту при условии отказа клиента от присоединения к Программам добровольного страхования клиентов ПАО АКБ «Связь-Банк» (для пунктов 1.1. - 1.3.)	
1.4.1.	Страхование от несчастных случаев и болезней	Процентная ставка повышается на 2.0 % годовых по каждому виду страхования ⁴
1.4.2.	Страхование от потери работы	
1.5.	Штрафные санкции	
1.5.1.	Неустойка за нарушение сроков исполнения денежного обязательства (уплаты платежей по основному долгу и/или по начисленным процентам)	20.0 % годовых от суммы неисполненного денежного обязательства
2.	Программа ипотечного кредитования и нецелевого кредитования под залог недвижимого имущества для физических лиц	
2.1.	Наименование кредитного продукта	«Новостройка»
2.1.1.	Характеристика продукта	Целевой кредит на приобретение недвижимого имущества на первичном рынке недвижимости
	Размер первоначального взноса ⁵ , %	15 (вкл.) ⁶ - 90
	Базовые процентные ставки, % годовых	10.25 %
2.2.	Наименование кредитного продукта	«Новостройка. С дополнительным обеспечением»
2.2.1.	Характеристика продукта	Целевой кредит на приобретение недвижимого имущества на первичном рынке недвижимости
	Размер первоначального взноса ⁵ , %	15 (вкл.) ⁶ - 90
	Базовые процентные ставки, % годовых	10.25 %
2.3.	Наименование кредитного продукта	«Твоя ипотека»
2.3.1.	Характеристика продукта	Целевой кредит на приобретение недвижимого имущества на вторичном рынке недвижимости
	Размер первоначального взноса ⁵ , %	15 (вкл.) ⁶ - 90

¹Определение отдельных категорий клиентов в соответствии с Приложением № 4 к Тарифам.

² Размер процентной ставки определяется Банком индивидуально по каждой кредитной заявке с учетом кредитоспособности клиента и в соответствии с категорией клиента.

Специальные условия кредитования предоставляются:

- Клиентам Банка, предоставившим извещение (сведения) о состоянии индивидуального лицевого счета застрахованного лица, направленное в Банк с официального интернет-портала государственных услуг;

- Держателям зарплатных карт Банка;

- Работникам компаний, включенных на основании внутренних документов ПАО АКБ «Связь-Банк» в корпоративную программу по предоставлению специальных условий кредитования;

- Работникам группы ВЭБ;

- Работникам бюджетных учреждений;

- Клиентам Банка, имеющим действующий / закрытый срочный вклад в ПАО АКБ «Связь-Банк»;

- Клиентам Банка с положительной кредитной историей по действующему / погашенному кредиту в ПАО АКБ «Связь-Банк».

При этом максимальный размер процентной ставки составляет 15.5% годовых, при условии присоединения клиента к Программам добровольного страхования клиентов ПАО АКБ «Связь-Банк».

³Процентная ставка 11.5% годовых устанавливается после предоставления документов, подтверждающих погашение рефинансируемого кредита, не позднее первого дня расчетного периода, следующего за периодом предоставления подтверждающих документов. На момент выдачи кредита процентная ставка составляет 15.5% годовых.

⁴ В случае отказа клиента от присоединения к Программам добровольного страхования в течение срока, предусмотренного нормативными актами для отказа страхователя от добровольного страхования, процентная ставка по кредиту повышается на 2.0% годовых за каждый вид страхования.

⁵Размер первоначального взноса определяется как процент от стоимости приобретаемого объекта недвижимости.

⁶ Материнский (семейный) капитал может являться первоначальным взносом. При этом размер собственных средств может быть равен 0%, при условии, если размер материнского капитала будет составлять не менее 15% от стоимости приобретаемого объекта недвижимости.

	Базовые процентные ставки, % годовых (кроме домов и земельных участков)	10.75 %	
	Базовые процентные ставки, % годовых (для домов и земельных участков ⁷)	11.50%	
2.4.	Наименование кредитного продукта	«Большие залоговые кредиты»	
2.4.1.	Характеристика продукта	Кредит на капитальный ремонт (неотделимые улучшения) недвижимого имущества под залог имеющейся в собственности недвижимости	
	Процентное соотношение размера кредита к стоимости недвижимого имущества, передаваемого в залог	10 – 40 (вкл.)	40 - 70
	Базовые процентные ставки, % годовых	16.50 %	17.50 %
2.5.	Наименование кредитного продукта	«Рефинансирование ипотечных кредитов»	
2.5.1.	Характеристика продукта	Кредит на погашение задолженности по ипотечным кредитам, выданным сторонними банками	
	Процентное соотношение размера кредита к стоимости недвижимого имущества, передаваемого в залог	10 – 60 (вкл.)	
	Базовые процентные ставки, % годовых	11.75 %	
	После регистрации обременения в пользу Банка	10.75 %	
2.6.	Условия⁸ изменения процентной ставки по кредитному продукту, % годовых (для пунктов 2.1. - 2.5.)		
2.6.1.	Держатели Зарплатных карт	Процентная ставка снижается на 0.50 %	
2.6.2.	Работники группы ВЭБ	Процентная ставка снижается на 0.75 %	
2.7.	Условия⁹ изменения процентной ставки по кредитному продукту, % годовых (для пунктов 2.1. - 2.5.)		
2.7.1.	При отсутствии личного страхования участников сделки на момент подписания кредитного договора ¹⁰	Процентная ставка повышается на 1 %	
2.7.2.	При отсутствии титульного страхования предмета залога на момент подписания кредитного договора ¹⁰	Процентная ставка повышается на 1 %	
2.7.3.	При отсутствии страхования и/или несоответствии параметров страхования по рекомендуемым или обязательным видам страхования требованиям Банка в последующие годы после выдачи кредита ¹¹	Процентная ставка повышается на 3 %	
2.8.	Наименование кредитного продукта	«Военная ипотека»	
2.8.1.	Характеристика продукта	Целевой кредит, предоставляемый участникам накопительно-ипотечной системы жилищного обеспечения военнослужащих ¹² , на приобретение недвижимого имущества на первичном / вторичном рынках недвижимости	
	Размер первоначального взноса ⁵ , %	20 (вкл.) - 90	
	Базовые процентные ставки, % годовых	9.40%	
2.9.	Штрафные санкции		
2.9.1.	Неустойка за нарушение сроков исполнения денежного обязательства (уплаты платежей по основному долгу и/или по начисленным процентам)	Ключевая ставка Центрального банка Российской Федерации в процентах годовых на день заключения кредитного договора от суммы неисполненного денежного обязательства за период нарушения исполнения обязательств	

⁷В данную группу попадают следующие виды приобретаемого имущества:

- Жилой дом с Земельным участком, на котором он расположен;
- Земельный участок;

⁸Скидки к процентной ставке (для пунктов 2.6.1. – 2.6.2.) не суммируются. Для клиента, которого можно отнести к нескольким сегментам, применяется наибольшее значение скидки.

⁹Надбавки к процентной ставке (для пунктов 2.7.1. – 2.7.2.) суммируются.

¹⁰В случае отсутствия данного вида страхования на момент заключения кредитного договора процентная ставка увеличивается на весь срок кредита и не подлежит изменению. Требования Банка к страхованию определяются условиями программ кредитования, а также паспортов кредитных продуктов, и зависят от параметров конкретного кредита.

¹¹Перечень рекомендуемых и обязательных видов страхования, а также требования Банка к страхованию определяются условиями программ кредитования, а также паспортов кредитных продуктов, и зависят от параметров конкретного кредита.

В случае отсутствия страхования и/или несоответствия параметров страхования в последующие годы после выдачи кредита процентная ставка увеличивается в соответствии с порядком, изложенным в кредитном договоре.

¹²На основании Федерального закона от 20.08.2004 № 117-ФЗ «О накопительно-ипотечной системе жилищного обеспечения военнослужащих».

3.	Индивидуальные тарифы по кредитам, права по которым приобретены ПАО АКБ «Связь-Банк» на основании договоров уступки прав (требований)					
3.1.	Неустойка за нарушение сроков исполнения денежного обязательства (уплаты платежей по основному долгу и/или по начисленным процентам)		в течение 60 календарных дней с момента перехода прав требований к ПАО АКБ «Связь-Банк», по приобретенным кредитам – не взимается; по истечению 60 календарных дней с момента перехода прав требований к ПАО АКБ «Связь-Банк», по приобретенным кредитам – в соответствии с условиями кредитного договора			
3.2.	Прочие операции (услуги)		в соответствии с условиями кредитного договора			
4.	Тарифы по Программе добровольного страхования клиентов ПАО АКБ «Связь-Банк» от потери работы, несчастных случаев и болезней					
4.1.	Плата за включение клиента в список застрахованных лиц (подключение к программе страхования):					
4.1.1.	Страхование от несчастных случаев и болезней	Наименование страховой компании	САО «ВСК»	АО СК «Альянс»	ООО «Абсолют Страхование»	АО "СОГАЗ"
Компенсация страховой премии, % от суммы выданного кредита за каждый месяц страхования		0,0179 %	0,0208 %	0,0183 %	0,0179 %	
Сумма вознаграждения страхователю (плата за организацию Страхования), % от суммы выданного кредита за каждый месяц страхования (в том числе НДС 18%)		0,1491 %	0,1462 %	0,1487 %	0,1491 %	
4.1.2.	Страхование от потери работы	Наименование страховой компании	САО «ВСК»	АО СК «Альянс»	ООО «Абсолют Страхование»	АО "СОГАЗ"
Компенсация страховой премии, % от суммы выданного кредита за каждый месяц страхования		0,0250 %	0,0375 %	0,0250 %	0,0250 %	
Сумма вознаграждения страхователю (плата за организацию Страхования), % от суммы выданного кредита за каждый месяц страхования (в том числе НДС 18%)		0,1420 %	0,1295 %	0,1420 %	0,1420 %	

III.I Тарифы по сопровождению кредитов для физических лиц ПАО АКБ «Связь-Банк»		
1.	Внесение изменений в кредитную документацию, связанных с реструктуризацией ипотечных и потребительских кредитов	
1.1.	Рассмотрение заявления	Не взимается
1.2.	Оформление документов (в том числе внесение изменений в содержание закладной)	
2.	Внесение изменений в содержание закладной/составление новой закладной, по заявлению заемщика (кроме изменений в кредитную документацию, связанных с реструктуризацией ипотечных кредитов)	
2.1.	Рассмотрение заявления	Не взимается
2.2.	Оформление документов	5 000 р. в т. ч. НДС
3.	Внесение изменений в состав Заемщиков/Созаемщиков по кредитному договору, по заявлению заемщика	
3.1.	Рассмотрение заявления	1 000 р.
3.2.	Оформление документов	10 000 р.
4.	Предоставление согласия на постоянную/временную регистрацию третьих лиц по адресу недвижимого имущества, находящегося в залоге у Банка	
4.1.	Рассмотрение заявления	500 р. в т. ч. НДС
4.2.	Выдача согласия	1 000 р. в т. ч. НДС
5.	Предоставление согласия на сдачу в наем (аренду) объекта недвижимости, являющегося предметом залога по ипотечному кредиту	
5.1.	Рассмотрение заявления	1 500 р. в т. ч. НДС
5.2.	Выдача согласия	5 000 р. в т. ч. НДС
6.	Предоставление согласия на перепланировку недвижимого имущества, находящегося в залоге у Банка	
6.1.	Рассмотрение заявления	1 500 р. в т. ч. НДС
6.2.	Оформление документов	5 000 р. в т. ч. НДС
7.	Замена предмета залога до погашения кредита по заявлению заемщика	
7.1.	Рассмотрение заявления	1 500 р. в т. ч. НДС
7.2.	Оформление документов	5 000 р. в т. ч. НДС
8.	Изменения параметров платежа по кредиту	
8.1.	Изменение даты ежемесячного платежа по кредиту ¹	350 р.
III.II Тарифы по предоставлению справок/выписок и иной информации в рамках кредитных договоров физических лиц ПАО АКБ «Связь-Банк»		
1.	Предоставление справки по запросу клиента	
	- о наличии/отсутствии и состоянии ссудной задолженности по кредиту; - об уплаченных процентах и/или суммах основного долга по кредиту; - о полном погашении кредита/выполнении кредитных обязательств	Не взимается
2.	Предоставление справки о наличии/отсутствии кредитной истории в ПАО АКБ «Связь-Банк»	
	500 р. за документ	
3.	Предоставление справки для предъявления в налоговые органы, иные государственные и муниципальные органы (за исключением справок, содержащих информацию, отраженную в пункте 1 раздела V/III)	
	500 р. в т. ч. НДС за документ	
III.III Прочие услуги		
1.	Предоставление Заемщику/Созаемщику копий (дубликатов) кредитных документов и приложений к ним, ранее предоставленных клиенту (в том числе по кредитным договорам, обязательства по которым исполнены)	
	100 р. в т. ч. НДС за лист	
2.	Предоставление согласия Банка на проведение сделки по продаже недвижимого имущества, находящегося в залоге у Банка, по инициативе заемщика, с последующим снятием обременения с предмета залога	
2.1.	Рассмотрение заявления	1 500 р. в т. ч. НДС
2.2.	Оформление документов	20 000 р. в т. ч. НДС

¹ Изменение даты платежа возможно не более 1 раза в год с даты заключения кредитного договора, при условии отсутствия просроченной задолженности по данному договору на дату подачи заявления.

3.	Предоставление согласия Банка на проведение сделки по продаже автотранспортного средства, находящегося в залоге у Банка, по инициативе заемщика	
3.1.	Рассмотрение заявления	1 500 р. в т. ч. НДС
3.2.	Оформление документов	10 000 р. в т. ч. НДС
4.	Проведение регистрационных действий без участия клиента в рамках кредитования под залог недвижимого имущества (представление интересов клиента в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии)	
	5 000 р. в т. ч. НДС	
5.	Оказание услуг по электронной регистрации сделки	
5.1.	Формирование обращения в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для государственной регистрации прав/ипотеки на объект недвижимого имущества, за 1 сделку ²	3 500 р. в т. ч. НДС
5.2.	Формирование и направление обращения клиента в Удостоверяющий центр для регистрации и выпуска квалифицированной электронной подписи, за 1 подпись ³	620 в т. ч. НДС

² Формирование обращения для подачи дополнительных документов в случае приостановки осуществляется бесплатно.

³ Электронная подпись выпускается Удостоверяющим центром, отвечающим требованиям законодательства Российской Федерации и прошедшим процедуру аккредитации в Министерстве цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, сроком действия 12 месяцев для физического лица, юридического лица и индивидуального предпринимателя.

Индекс	Операция (услуга)	Тариф
IV	Тарифы за инкассацию в г. Москва и Московской области, Черкесске, Смоленске, Ульяновске, Ярославле.	
1.1.	Инкассация	
<i>Прим. к п. 1.1.</i>	<i>- Тарифы указаны в рублях без учета НДС.</i>	
	Предоставление инкассаторского броневедомобиля в аренду, без оказания услуг по управлению им и по его технической эксплуатации	2 000 руб. – 1 час (с момента выезда из Банка до возвращения в Банк)

Список¹

государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим и (или) не предусматривающих раскрытие и предоставление информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны)

- 1 Ангилья (Зависимые от Соединенного Королевства Великобритании и Северной Ирландии территории)
- 2 Княжество Андорра
- 3 Анжуанские острова, Союз Коморских Островов
- 4 Антигуа и Барбуда
- 5 Аруба
- 6 Содружество Багамы
- 7 Барбадос
- 8 Королевство Бахрейн
- 9 Белиз
- 10 Бермуды (Зависимые от Соединенного Королевства Великобритании и Северной Ирландии территории)
- 11 Британские Виргинские о-ва (Зависимые от Соединенного Королевства Великобритании и Северной Ирландии территории)
- 12 Бруней - Даруссалам
- 13 Штат Вайоминг, США
- 14 Республика Вануату
- 15 Виргинские о-ва, США
- 16 Гибралтар (Зависимые от Соединенного Королевства Великобритании и Северной Ирландии территории)
- 17 Гренада
- 18 Штата Делавэр, США
- 19 Республика Джибути
- 20 Содружество Доминики
- 21 Независимое Государство Западное Самоа
- 22 Ирландия (Дублин, Шеннон)
- 23 Острова Кайман (Зависимые от Соединенного Королевства Великобритании и Северной Ирландии территории)
- 24 Китайская Народная Республика (Гонконг (Сянган))
- 25 Китайская Народная Республика (Макао (Аомынь))
- 26 Республика Коста-Рика
- 27 Острова Кука, Новая Зеландия
- 28 Республика Либерия
- 29 Ливанская Республика
- 30 Княжество Лихтенштейн
- 31 Республика Маврикий
- 32 Малайзия (о. Лабуан)
- 33 Мальдивская Республика
- 34 Республика Мальта
- 35 Республика Маршалловы Острова
- 36 Княжество Монако
- 37 Монтсеррат (Зависимые от Соединенного Королевства Великобритании и Северной Ирландии территории)
- 38 Остров Мэн (Отдельные административные единицы Соединенного Королевства Великобритании и Северной Ирландии)
- 39 Республика Науру
- 40 Нидерландские Антилы (Кюрасао и Сен-Мартен нидерландские части)
- 41 Ниуэ, Новая Зеландия
- 42 Нормандские острова (о-ва Гернси, Джерси, Сарк, Олдерни) - Отдельные административные единицы Соединенного Королевства Великобритании и Северной Ирландии
- 43 Объединенные Арабские Эмираты
- 44 Республика Палау
- 45 Республика Панама
- 46 Португальская Республика (о. Мадейра)
- 47 Содружество Пуэрто-Рико, США
- 48 Независимое Государство Самоа
- 49 Республика Сан-Марино

¹ Список составлен в соответствии с приказом Минфина от 13 ноября 2007 г. N 108н (в ред. От 02.11.2017 N 175н) и Указанием Банка России N 1317-У от 7 августа 2003 г. (в ред. 18.02.2014 N 3192-У).

- 50 Республика Сейшельские острова
- 51 Сент-Винсент и Гренадины
- 52 Сент-Китс и Невис
- 53 Сент-Люсия
- 54 Республика Сингапур
- 55 Теркс и Кайкос (Зависимые от Соединенного Королевства Великобритании и Северной Ирландии территории)
- 56 Королевство Тонга
- 57 Республика Черногория
- 58 Швейцарская Конфедерация
- 59 Демократическая Социалистическая Республика Шри-Ланка

Перечень юридических лиц, с которыми у Банка заключены договоры о приеме платежей от физических лиц, договоры об информационном взаимодействии при приеме переводов от физических лиц

№ п/п	Наименование юридического лица	Тариф (взимается с физического лица)
Подразделения Банка, расположенные в г. Москве		
1	RESAM AG	не взимается
2	OTTO PREMIUM PARTNER LTD	не взимается
3	STARLA	не взимается
4	QUELLE	не взимается
5	Catalog Shop Ltd	не взимается
6	CRESTAIR	не взимается
7	ВІЛТЕМА	не взимается
8	ООО «Туристическая компания ЮННИОН»	не взимается
9	ЗАО «МИБ Капитал»	не взимается
10	Жилищно-строительный кооператив «Планета-2»	не взимается
Операционный офис «Астраханский» Ростовского филиала		
1	Система «Город»	в соответствии с тарифами системы
2	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
Бурятский филиал		
1	ВСГТУ	0,4 % от суммы, min 15 руб.
2	ООО УО "Дом"	не взимается
3	ТГК-14	1,5 % от суммы, min 35 руб.
4	ОАО «МРСК Сибири» - «Бурятэнерго»	не взимается
5	Система «Город»	в соответствии с тарифами системы
6	МАУ ДО ДООЦ "Байкальские волны" г. Улан-Удэ	50 руб. за каждый платеж
7	МАУДО "СДЮСШОР №1" г. Улан-Удэ	50 руб. за каждый платеж
Биробиджанский филиал		
1	ТСЖ "Товарищ"	не взимается
2	ТСЖ "№ 6"	не взимается
3	Система «Город»	в соответствии с тарифами системы
4	ТСЖ «Восток»	не взимается
5	ТСЖ «Бастион»	не взимается
6	ТСЖ «Восход»	не взимается
Благовещенский филиал		
1	ООО "Энергокомфорт" Единая Амурская сбытовая компания Амур"	не взимается
2	ООО "Городская Управляющая Компания"	не взимается
3	ООО "Городская управляющая компания"	не взимается
4	Система «Город»	в соответствии с тарифами системы
5	Жилищно-строительный кооператив № 12	не взимается
6	ООО «Расчетно-Сервисный Центр»	не взимается
7	Товарищество собственников жилья «Островского 65»	не взимается
Операционный офис «Владимирский» Орловского филиала		
1	МУП "Владимирводоканал"	не взимается
2	ООО "Жилищник"	не взимается
3	«Российский университет кооперации»	0,5 % от суммы, min 30 руб.
4	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
5	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»	не взимается
Операционный офис «Волгоградский» Ростовского филиала		
1	Система «Город»	в соответствии с тарифами системы
2	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
Операционный офис «Воронежский» Орловского филиала		
1	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается

Екатеринбургский филиал		
1	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
Операционный офис «Иркутский» Новосибирского филиала		
1	Система «Город»	в соответствии с тарифами системы
2	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
Операционный офис «Кабардино-Балкарский» Северо-Кавказского филиала		
1	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
Калининградский филиал		
1	Система «Город»	в соответствии с тарифами системы
2	Калининградский филиал ОАО «Ростелеком»	не взимается
3	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
4	ООО «Страховое Общество «Сургутнефтегаз»	не взимается
5	Негосударственное образовательное учреждение «Эстетик-Профи»	не взимается
6	НОЧУ ЦДО «Чаттербокс»	не взимается
7	ООО «Управляющая компания «Квартал – недвижимость»	не взимается
Операционный офис «Калужский» Орловского филиала		
1	ООО ЕИРЦ №1	не взимается
2	Калужский филиал ОАО «Ростелеком»	2,0 % от суммы
3	ТСЖ «Сиреневый бульвар, 4»	не взимается
4	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
Северо-Кавказский филиал		
1	ТСЖ "ОРХИДЕЯ"	не взимается
2	ИП БАТЧАЕВ РУСЛАН АБРЕК-ЗАУРОВИЧ	не взимается
3	ООО "ЖЭК"	не взимается
4	Карачаево-Черкесский филиал РГОУ ВПО РГСУ в г. Черкесске	1,0 % от суммы
5	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
6	ИП Ковшиков Евгений Александрович	не взимается
7	ООО «Консул»	не взимается
8	ИП Атоян Елена Погосовна	не взимается
Операционный офис «Кировский» Нижегородского филиала		
1	Управление образования администрации города Кирова	1,5 % от суммы, min 50 руб., max 1200 руб.
2	Управление внутренних дел по Кировской области	1,5 % от суммы, min 50 руб., max 1200 руб.
3	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
4	Юридические лица, открывшие специальные счета в филиале для формирования фонда капитального ремонта в рамках региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах	не взимается
Операционный офис «Кемеровский» Новосибирского филиала		
1	ООО «Единая строительная компания»	200 руб. за каждый платеж
Операционный офис «Красноярский» Новосибирского филиала		
1	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
Краснодарский филиал		
1	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
Операционный офис «Курский» Орловского филиала		
1	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Курской области	до 499,99 руб.-10 руб., от 500 руб. до 9 999,99 руб.- 2.0 % от суммы, от 10 тыс. руб. до 99 999,99 руб. - 1,5 % от суммы, от 100 тыс. руб. – 1.0% от суммы, max 2000 руб.
2	Общество с ограниченной ответственностью «Центр Домофонизации»	не взимается
3	ИП Якимчук Н.Е. (карты IP телефония)	не взимается
4	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования Курская государственная сельскохозяйственная академия имени профессора И.И. Иванова	1,0 % от суммы
5	КУРСКИЙ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ ТЕХНИКУМ – филиал государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Московский государственный университет путей сообщения	1,0 % от суммы, min 15 руб.

6	Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Студенческое»	не взимается
7	Товарищество собственников жилья «Проспект Хрущева дом 1»	не взимается
8	Товарищество собственников жилья «Хрущева - 5»	не взимается
9	Товарищество собственников жилья «Проспект Хрущева дом 3»	не взимается
10	Автономная Некоммерческая организация «Учебный Центр «Формула»	до 499,99 руб.-10 руб., от 500 руб. до 9 999,99 руб.- 2.0 % от суммы, от 10 тыс. руб. до 99 999,99 руб. - 1,5 % от суммы, от 100 тыс. руб. – 1.0 % от суммы, max 2000 руб.
11	Товарищество собственников жилья «Заря Светлая»	не взимается
12	Товарищество собственников жилья «Союзная»	не взимается
13	Жилищно-строительный кооператив № 42	не взимается
14	НОУ ВПО «РОСИ»	0,8 % от суммы, min 15 руб.
15	ЧНОУ Автошкола «АвтоПулс»	1,0 % от суммы, min 15 руб., max 1500 руб.
16	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
17	ООО «Курская Телефонная Компания»	не взимается
18	Товарищество собственников жилья «ЖСК-33»	не взимается
19	ООО «ПАКТ «РУССКИЙ ВЕК»	не взимается
20	Муниципальное унитарное предприятие «Спецавтобаза по уборке города Курска»	не взимается
21	ООО «Жилсервис»	не взимается
22	ООО «Расчетный центр»	не взимается
23	ООО УК «Жилсервис»	не взимается
24	ТСЖ «Садовое»	не взимается
25	ООО «Авто-Стар»	1,5% от суммы, min 30 руб
26	ТСЖ «50 лет Октября 11»;	1,5% от суммы, min 30 руб
27	ЦУ ДПО Центр делового образования КТПП	0,8% от суммы, min 30 руб
28	ООО «Региональный центр исследований и экспертизы в строительстве»	не взимается
29	ТСЖ №74	1,0% от суммы, min 30 руб
30	ООО УК «Парижское»	не взимается
Операционный офис «Липецкий» Орловского филиала		
1	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Воронежский государственный архитектурно-строительный университет	0,6 % от суммы
2	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Липецкий государственный педагогический университет»	0,5 % от суммы
3	Областное образовательное автономное учреждение среднего профессионального образования «Липецкий медицинский колледж»	0,6 % от суммы
4	Негосударственное образовательное учреждение Липецкий эколого-гуманитарный институт	не взимается
5	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
6	Общество с ограниченной ответственностью «ЭВРИКА»	0,5 % от суммы
Операционный офис «Марийский» Нижегородского филиала		
1	УФК по Республике Марий Эл (УМВД России по г. Йошкар-Оле)	не взимается
2	Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Марий Эл	не взимается
3	УФК по Республике Марий Эл (МВД по Республике Марий Эл)	не взимается
4	ООО "Автотест"	3,0 % от суммы
5	АНО ЦДО "Английская школа Елены Джонсон"	не взимается
6	Система «Город»	в соответствии с тарифами системы
7	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
8	ООО «Страховое общество «Сургутнефтегаз»	не взимается
Операционный офис «Мурманский» Санкт-Петербургского филиала		

1	Муниципальное унитарное предприятие «Мурманский регистрационно-информационный вычислительный центр» (МУП «МРИВЦ»)	не взимается
2	Общество с ограниченной ответственностью «Коларегионэнергосбыт»	1,8 % от суммы, min 10 руб.
3	Государственное областное унитарное предприятие «Мурманскводоканал»	1,0 % от суммы, min 15 руб.
4	Открытое акционерное общество "Ростелеком"	не взимается
5	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
Нижегородский филиал		
1	Система «Город»	в соответствии с тарифами системы
2	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
3	ООО «Страховое общество «Сургутнефтегаз»	не взимается
Операционный офис «Новгородский» Санкт-Петербургского филиала		
1	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
Новосибирский филиал		
1	ООО ИСК "ЭмвиСиб"	200 руб. за каждый платеж
2	ТСЖ "Спартак"	2,0 % от суммы
3	Индивидуальный предприниматель Наумов Владимир Викторович	200 руб. за каждый платеж
4	ООО «Дом-Строй Сибирь»	200 руб. за каждый платеж
5	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
Операционный офис «Омский» Новосибирского филиала		
1	Гостехнадзор Омской области	
1.1	Государственная пошлина	не взимается
1.2	Штрафные санкции	1,5% min 50 руб max 1200 руб
1.3	Сборы гостехнадзора	1,5% min 50 руб max 1200 руб
1.4	Плата за спецпродукцию	1,5% min 50 руб max 1200 руб
2	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
3	Система «Город»	в соответствии с тарифами системы
Операционный офис «Оренбургский» Уфимского филиала		
1	ОИКБ "Русь" (ООО)	не взимается
2	Система «Город»	в соответствии с тарифами системы
3	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
Орловский филиал		
1	ООО "Управление специальных работ"	не взимается
2	ОАО "Ростелеком"	не взимается
3	ООО "Орелтеплогаз"	не взимается
4	ОАО "Орловская сбытовая компания"	не взимается
5	ОАО "ИНТЕР РАО - Орловский энергосбыт"	не взимается
6	ЗАО "Жилищное ремонтно-эксплуатационное управление-1"	не взимается
7	ЗАО "Жилищное ремонтно-эксплуатационное управление-2"	не взимается
8	ЗАО "Жилищное ремонтно-эксплуатационное управление-3"	не взимается
9	ЗАО "Жилищное ремонтно-эксплуатационное управление-4"	не взимается
10	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
11	МПП ВКХ «Орелводоканал»	1,5% min 50 руб max 1200 руб
12	ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»	не взимается
Операционный офис «Пензенский» Нижегородского филиала		
1	ГОУ Высшего профессионального образования ВЗФЭИ	не взимается
2	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
3	ООО «Пензенский профессиональный курортный сервис-Пензапрофкурортсервис»	0,2 % от суммы
4	Лечебно-профилактическое учреждение Санаторий «Березовая роща»	0,2 % от суммы
5	ООО «Страховое общество «Сургутнефтегаз»	не взимается
Операционный офис «Пермский» Нижегородского филиала		
1	ИП Ступников Д.В.	не взимается
2	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
Операционный офис «Петрозаводский» Санкт-Петербургского филиала		
1	ТСЖ "Дом на Андропова"	не взимается
2	Филиал-трест "Петрозаводскгоргаз" (ОАО "Карелгаз")	1,0 % от суммы
3	ООО «Энергокомфорт. Карелия»	2,0 % от суммы

4	ООО "Телекоммуникационные сети "Петронет"	не взимается
5	ТСЖ "Чернышевского, 13"	не взимается
6	ООО "Агентство недвижимости Кристалл"	не взимается
7	ООО "РИЦ ЖХ"	не взимается
8	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
9	ТСЖ «Кремлевская стена»	не взимается
10	ТСЖ «Ла - Рошель 5»	не взимается
11	ТСЖ «Юбилейный-3»	1,0 % от суммы, min 40 руб.
12	ТСЖ «Ленина, 25»	не взимается
13	ТСЖ «Антонова,8»	не взимается
14	ТСЖ «Коммунистов,32-б»	не взимается
15	ТСЖ «Пр. Ленина,9»	не взимается
16	ИП Ермаков М.А.	1,5 % от суммы, min 50 руб
Приморский филиал		
1	ОАО "Ростелеком"	не взимается
2	Система «Город»	в соответствии с тарифами системы
3	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
4	ОАО «Страховая компания «ПАРИ»	не взимается
Ростовский филиал		
1	Система «Город»	в соответствии с тарифами системы
2	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
Санкт-Петербургский филиал		
1	Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие "Вычислительный центр коллективного пользования многоотраслевого комплекса жилищного хозяйства"	не взимается
2	Ленинградское областное государственное учреждение культуры Драматический театр "На Литейном"	не взимается
3	Ленинградское областное государственное бюджетное учреждение культуры Драматический театр "Комедианты"	не взимается
4	Ленинградское областное государственное бюджетное учреждение культуры Драматический театр Сатиры на Васильевском	не взимается
5	Ленинградское областное государственное учреждение культуры "Музейное Агенство"	не взимается
6	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Северо-Западный Государственный заочный технический университет» (ГОУВПО «СЗТУ»)	1,0 % от суммы
7	ГОУ НПО Экономический профессиональный лицей СПб	1,5 % от суммы
8	ТСЖ "Пушкинское-1"	не взимается
9	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Санкт-Петербургский государственный университет экономики и финансов	1,0 % от суммы
10	Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования Санкт-Петербургский Государственный университет Технологии и Дизайна (СПГУТД)	не взимается
11	Государственное образовательное бюджетное учреждение высшего профессионального образования Санкт-Петербургский государственный университет телекоммуникаций имени проф. М.А. Бонч-Бруевича (СПбГУТ)	1,0 % от суммы
12	Макрорегиональный филиал «Северо-Запад» ОАО «Ростелеком»	не взимается
13	ООО "Фотон"	0,03 % от суммы, min 500 руб.
14	ООО "АЦ Петербург"	0,03 % от суммы, min 3000 руб.
15	Государственное бюджетное учреждение культуры Ленинградской области «Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
16	Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный аграрный университет»	0,3 % от суммы, min 50 руб.
Операционный офис «Самарский» Уфимского филиала		
1	ТСЖ «Простор»	не взимается
2	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
3	ТСЖ «Садовая-200»	не взимается

4	ТСЖ «Эл Гранд»	не взимается
Операционный офис «Саратовский» Нижегородского филиала		
1	Система «Город»	в соответствии с тарифами системы
2	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
3	ОАО «Единый расчетно-кассовый центр»	0,5 % от суммы, min 20 руб.
4	ТСЖ «Темп»	1,0 % от суммы, min 25 руб.
5	ЖСК-31 «Заволжский»	не взимается
5.1.	Платежи в фонд формирования капитального ремонта	0,5% от суммы
5.2.	Оплата коммунальных услуг	не взимается
6	ТСН «Тельмана 6»	не взимается
Операционный офис «Смоленский» Орловского филиала		
1	ТСЖ «ЮЖНЫЙ»	не взимается
2	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
3	ЗАО Трест «Смоленскагропромстрой»	не взимается
4	ООО «Метрум»	не взимается
5	ГБОУ ВПО СГМУ Минздрава России	0,75 % от суммы
6	ООО «Динамика-Смоленск»	не взимается
Операционный офис «Тамбовский» Орловского филиала		
1	Филиал НОУ «Московский юридический институт»	1,5 % от суммы
2	ООО «ГеоСервис»	0,5 % от суммы
3	ИП Чернецов А.М.	не взимается
4	АНОО «Автошкола «Спартак»	1,0 % от суммы
5	ИП Чесноков А.В.	не взимается
6	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов «Метелица»	не взимается
7	ОАО «АльфаСтрахование»	не взимается
8	ОАО «Страховое общество ЖАСО»	не взимается
9	ООО «Росгосстрах»	не взимается
10	Негосударственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр» «Спартак»	1,0 % от суммы
Операционный офис «Томский» Новосибирского филиала		
1	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
2	Юридические лица, открывшие специальные счета в филиале для формирования фонда капитального ремонта в рамках региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах	20 руб.
Операционный офис «Тувинский» Новосибирского филиала		
1	ООО «Сервис-Плюс»	не взимается
2	ООО «Русфинанс»	0,9 % от суммы
3	Товарищество собственников жилья «Чульдум,42»	не взимается
5	АО «Гываэнергосбыт»	не взимается
6	Сибирский институт управления – филиал РАНХиГС	1,5 % от суммы
7	МБДОУ «Детский сад № 4 города Кызыл»	0,9% от суммы
8	МБДОУ «Детский сад № 5 города Кызыл»	0,9% от суммы
9	МБДОУ «Детский сад № 7 города Кызыл»	0,9% от суммы
10	МБДОУ «Детский сад № 8 города Кызыл»	0,9% от суммы
11	МБДОУ «Детский сад № 9 города Кызыл»	0,9% от суммы
12	МБДОУ «Детский сад № 10 города Кызыл»	0,9% от суммы
13	МБДОУ «Детский сад № 19 города Кызыл»	0,9% от суммы
14	МБДОУ «Детский сад № 20 города Кызыл»	0,9% от суммы
15	МБДОУ «Детский сад № 24 города Кызыл»	0,9% от суммы
16	МБДОУ «Детский сад № 31 города Кызыл»	0,9% от суммы
17	МБДОУ «Детский сад № 33 города Кызыл»	0,9% от суммы
18	МБДОУ «Детский сад № 35 города Кызыл»	0,9% от суммы
19	МБДОУ «Детский сад № 38 города Кызыл»	0,9% от суммы
Операционный офис «Тюменский» Екатеринбургского филиала		
1	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
2	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тюменский государственный институт культуры»	0,3 % от суммы, min 100 руб.

3	ТСЖ «Троянда»	15 руб. за каждый платеж
Операционный офис «Ульяновский» Казанского филиала		
1	ФГБОУ ВПО «Ульяновский государственный технический университет» (УлГТУ)	0,6 % от суммы, min 30 руб.
2	Чебоксарский институт экономики и менеджмента (филиал) ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный технический университет»	0,6 % от суммы, min 30 руб.
3	СПОУ Ульяновский техникум экономики и права Центросоюза РФ	0,6 % от суммы, min 30 руб.
4	НП «Центр оценки качества образования Ульяновской области»	0,6 % от суммы, min 30 руб.
5	ФГБОУ ВПО Ульяновский государственный университет	0,7 % от суммы, min 30 руб.
6	НОУ СПОУ «Торгово-экономический техникум Ульяновского облпотребсоюза»	0,6 % от суммы, min 30 руб.
7	ФФГБОУ ВПО «Московский государственный университет технологий и управления имени К.Г.Разумовского» в г. Ульяновске	1,0 % от суммы, min 30 руб.
8	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
9	ООО «Страховое общество «Сургутнефтегаз»	не взимается
Уфимский филиал		
1	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
2	ОАО «Башкирский регистр социальных карт»	не взимается
Операционный офис «Читинский» Новосибирского филиала		
1	Система «Город»	в соответствии с тарифами системы
2	Управление внутренних дел по Забайкальскому краю	40 руб. за каждый платеж
3	Управление миграционной службы по Забайкальскому краю	40 руб. за каждый платеж
4	Открытое акционерное общество по газификации и эксплуатации газового хозяйства «Читаоблгаз»	не взимается
5	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
6	ООО «Забайкальский лингвистический центр «Прогресс»	не взимается
Операционный офис «Челябинский» Екатеринбургского филиала		
1	Система «Город»	в соответствии с тарифами системы
2	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
3	Специализированная некоммерческая организация - фонд «Региональный оператор капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Челябинской области»	не взимается
Операционный офис «Чувашский» Нижегородского филиала		
1	Чебоксарский институт экономики и менеджмента (филиал) ГОУ Санкт-Петербургский государственный политехнический университет	0,4 % от суммы, min 30 руб.
2	Филиал Санкт-Петербургского государственного инженерно-экономического университета в г. Чебоксары	не взимается
3	ООО "Консалтинговый центр "Содействие"	не взимается
4	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
5	Система «Город»	в соответствии с тарифами системы
6	ООО «Страховое общество «Сургутнефтегаз»	не взимается
7	Общество с ограниченной ответственностью «Хотэй»	не взимается
8	НО «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов»	10 руб. за каждый платеж
9	ТСЖ «На заливе»	не взимается
10	ТСЖ «Виктория»	не взимается
Операционный офис «Ярославский» Орловского филиала		
1	Система «Город»	в соответствии с тарифами системы
2	УГИБДД УВД по Ярославской области	
2.1	оплата госпошлины	не взимается
2.2	оплата за техосмотр	1,0 %, min 30 руб. max 250 руб.
3	ОАО "РосТелеком"	не взимается
4	ОАО "МГТ"	не взимается
5	ЗАО "Ярославский дом недвижимости"	не взимается
6	ЗАО "Пронто-Ярославль" (для газеты "Из рук в руки")	не взимается
7	ООО "ВДВ-Холдинг" (для газеты "Все для Вас")	не взимается
8	ООО "Недвижимость Ярославля"	не взимается
9	ОАО "Управляющая организация многоквартирными домами Кировского района"	не взимается

10	ОАО "Управляющая организация многоквартирными домами Заволжского района"	не взимается
11	ОАО "Управляющая организация многоквартирными домами Фрунзенского района"	не взимается
12	ОАО "Управляющая организация многоквартирными домами Дзержинского района"	не взимается
13	ОАО "Управляющая организация многоквартирными домами Красноперекопского района"	не взимается
14	ОАО "Управляющая организация многоквартирными домами Ленинского района"	не взимается
15	МУП "Ярославльобщезитие"	не взимается
16	ООО "Ринг-Мастер-Телеком"	не взимается
17	Рыбинская городская электросеть	не взимается
18	ОАО "Ярославская сбытовая компания"	не взимается
19	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается
20	ТСЖ «Связист»	не взимается
21	ОАО «Ярославльлифт»	не взимается
22	ТСЖ «Крокус»	не взимается
23	ТСЖ «Никитская слобода»	не взимается
24	ТСЖ «Спутник»	не взимается
25	ТСЖ «Текстиль-19»	не взимается
26	ТСЖ «8 Марта»	не взимается
27	ЖСК «Просвещенец-8»	не взимается
28	ЖСК «Электротехник-4»	не взимается
29	ТСЖ «Машиностроитель-5»	не взимается
30	ТСЖ «Радищева 46»	не взимается
31	«Региональный фонд содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области»	не взимается
Операционный офис «Якутский» Приморского филиала		
1	ИП Черепанов В.К.	не взимается
2	ТСЖ "Времена года"	не взимается
3	ЛОГУК Оркестр русских народных инструментов "Метелица"	не взимается

Перечень страховых и иных организаций, с которыми Банк заключил агентские договоры, и перечень продуктов

№ п/п	Наименование организации	Продукт	Тариф за перевод денежных средств без открытия счета на счета организаций
1.	САО «ВСК»	1. Страхование в рамках программ ипотечного кредитования Банка:	Не взимается
		1.1. личное страхование, страхование имущества физических лиц, на случай гибели и повреждения;	
		1.2. титульное страхование, страхование имущества физических лиц, на случай потери права собственности;	
		1.3. имущественное страхование, страхование имущества физических лиц, на случай гибели и повреждения	
		2. Комплексное страхование для физических лиц (программа «Мультиполис»)	
2.	АО «АльфаСтрахование»	Страхование граждан, выезжающих за пределы постоянного места жительства	Не взимается
3.	ООО «АльфаСтрахование-Жизнь»	Инвестиционное страхование жизни физического лица (программа «Капитал в плюс»)	Не взимается
4.	ООО «СК «Ингосстрах-Жизнь»	Страхование от несчастных случаев и болезней (программа «Залог спокойствия»)	Не взимается
5.	ООО «Зетта Страхование»	1. Страхование имущества и гражданской ответственности физических лиц (программа «Защищенный дом»)	Не взимается
		2. Страхование рисков держателей банковских карт (программа «Страхование карт»)	
6.	ООО «НЮС»	Сертификат на дистанционные юридические консультации (программы «Личный адвокат» и «Личный адвокат Мир»)	Не взимается
7	ООО «СК «Ренессанс Жизнь»	Инвестиционное страхование жизни физического лица (программа «Инвестор»)	Не взимается
		Программа страхования «Медицина без границ»	
8	ООО СК «Росгосстрах Жизнь»	Программа страхования «Моя гарантия»	Не взимается
9	АО ВТБ Страхование жизни	Программа страхования «Накопительный фонд+», «Накопительный фонд», «Фиксированный доход»	Не взимается
10	ООО УК Альфа-Капитал	Индивидуальный инвестиционный счет	Не взимается
		Программы доверительного управления	
11	ООО ТКБ Инвестмент	Паевые инвестиционные фонды	Не взимается
		Программы доверительного управления	
12	ООО «СК «ВСК-Линия Жизни»	Инвестиционное страхование жизни физического лица (программа «Линия роста»)	Не взимается
		Инвестиционное страхование жизни физического лица (программа «Линия роста.Рантье»)	

Критерии отнесения клиента к соответствующей категории и условия применения к ним тарифов в рамках кредитных продуктов, отраженных в разделе III «Тарифы по программам кредитования физических лиц ПАО АКБ «Связь-Банк», для случаев, когда данная категория клиентов указана в соответствующих тарифах

Категория клиента	Критерии отнесения к категории	Условия применения отдельных тарифов
Работники Компаний-партнеров Банка	Клиент является работником организации, которая внесена в перечень аккредитованных компаний в соответствии с внутренними нормативными документами Банка	Тариф применяется в случае, если организация - работодатель, указываемая клиентом в качестве работодателя по основному /дополнительному месту работы, соответствует указанным критериям
Держатели Зарплатных карт	Клиент является работником организации, с которой Банком заключен договор о перечислении заработной платы (далее – Договор)	Тариф применяется в случае, если на счет карты, эмитированной Банком в рамках Договора, перечисляется заработная плата, выплаты социального характера и другие выплаты, причитающиеся работнику в валюте Российской Федерации, и на основании данных перечислений произведен расчет дохода клиента в целях кредитования
Военнослужащие	Клиент проходит военную службу (за исключением службы по призыву) в соответствии с законодательством Российской Федерации	Тариф применяется в случае, если организация - работодатель, указываемая клиентом в качестве работодателя, соответствует указанным критериям
Работники группы ВЭБ	Клиент является работником организации, входящей в список аффилированных лиц Банка. Список аффилированных лиц размещен на официальном сайте Банка по адресу: http://www.sviaz-bank.ru	Тариф применяется, в случае если организация - работодатель, указываемая клиентом в качестве работодателя по основному /дополнительному месту работы, соответствует указанным критериям
Клиенты партнеров Банка	Кредитную заявку от имени клиента подал партнер Банка	Тариф применяется в случае, если кредитная заявка поступила от юридических / физических лиц (агентства недвижимости, ипотечные брокеры, частные риелторы), привлекающих клиентов с целью получения в Банке кредитов

Лимиты на проведение операций через систему ДБО "ГЛОБЭКС он-лайн"

Лимиты на проведение операций через систему ДБО "ГЛОБЭКС он-лайн"		Лимит на одну операцию, в рублях РФ*
Группа 1	Переводы на счета физических и юридических лиц, открытые в других банках (перевод в рублях РФ)	250 000
Группа 2 **	Платежи через Платежную систему «CONTACT» в адрес получателей платежей (оплата услуг): платежи в пользу операторов сотовой связи, пополнение электронных кошельков, другие платежи	70 000, но не более чем лимит, установленный Платежной системой «CONTACT»
Группа 3**	Переводы через ПС «CONTACT»/Денежные переводы	70 000, но не более чем лимит, установленный Платежной системой «CONTACT»
Группа 4	Переводы на счета физических и юридических лиц (перевод Клиенту Банка)	500 000
Группа 5	Переводы между собственными счетами Клиента, открытыми в Банке	нет
Кумулятивный лимит (суточный) ***		600 000

* Лимит устанавливается по группе операций.

** Лимит может устанавливаться ПС «CONTACT» на те или иные виды платежей в адрес конкретного получателя.

***Кумулятивный лимит устанавливается на расходные операции одного Клиента. (применяется для Групп 1-4).

Каждый день в 00:00 по московскому времени кумулятивный лимит по операциям в системе ДБО «ГЛОБЭКС он-лайн» восстанавливается.

Операции совершенные в иностранной валюте учитываются в сумме лимита по курсу ЦБР на день совершения этой операции Клиентом.